
#12

Nr. 12 (30) DECEMBRIS’2023 / Nākamais numurs iznāks 19.01.2024. 

Jēkabpils novada Goda 
pilsonis 2023 – Valentīna 
Skrodele un Jānis Subatiņš

––––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›

Kultūras notikumi novadā

–––––––––––––––––––––––  19. lpp. ›

No 1. janvāra novada 
bibliotēkās varēs saņemt 
pašvaldības pakalpojumus

–––––––––––––––––––––––  4. lpp. ›

“Latvijas Lepnums” balvu 
iegūst Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotāji

–––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›

Jēkabpils, Viesītes un Aknīstes pilsētās gatavojas gada 
gaišākajiem svētkiem! Aicinām būt kopā, priecāties un 
baudīt svētku noskaņu visā novadā!

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

Viesīte

Viesīte Aknīste

Jēkabpils



Jēkabpils novada vēstis2

Parakstu vākšana tautas no-
balsošanas ierosināšanai par 
apturētā likuma “Grozījumi No-
tariāta likumā” atcelšanu notiks 
no 2023.gada 7.decembra līdz 
2024.gada 5.janvārim.

Parakstīties par apturētā li-
kuma nodošanu tautas nobal-
sošanai varēs klātienē, paraks-
tu vākšanas vietās Latvijā un 
ārvalstīs. 

Jēkabpils novadā noteiktas 
šādas parakstu vākšanas vietas:

1. Jēkabpils novada pašval-
dība, Brīvības iela 120, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads;

2. Viesītes pārvalde, Brīvī-

bas iela 10, Viesīte, Jēkabpils 
novads;

3. Aknīstes pārvalde, Skolas 
iela 7, Aknīste, Jēkabpils novads;

4. Jēkabpils novada Kūku 
bibliotēka, Kūkas 36, Kūkas, Jē-
kabpils novads.

Iespēja parakstīties paraks-
tu vākšanas vietās tiks nodroši-
nāta ne mazāk kā četras stundas 
dienā, arī sestdienās, svētdienās 
un svētku dienās. 

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vēlēšanu komisija ir noteiku-
si šādu paraksta vākšanas vietu 
darba laiku:

• Jēkabpils novada pašvaldī-

ba, Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads;

• Viesītes pārvalde, Brīvī-
bas iela 10, Viesīte, Jēkabpils 
novads;

• Aknīstes pārvalde, Skolas 
iela 7, Aknīste, Jēkabpils novads;

pirmdienās un trešdienās no 
plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00

otrdienās, ceturtdienās, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 
13.00;

• Jēkabpils novada Kūku bib-
liotēka, Kūkas 36, Kūkas, Jēkab-
pils novads

pirmdienās, trešdienās, 

piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 
13.00,

otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 15.00 līdz plkst. 19.00.

Vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevarēs ierasties 
parakstu vākšanas vietā, bet vē-
lēsies piedalīties parakstu vākša-
nā, tiks nodrošināta iespēja pie-
teikties parakstu vākšanai savā 
atrašanās vietā. Parakstu vākša-
na vēlētāju atrašanās vietās no-
tiks pēdējā parakstu vākšanas 
dienā, 5. janvārī. 

Lai pieteiktu parakstu vākša-
nu savā atrašanās vietā, jebku-

rā parakstu vākšanas vietā jāie-
sniedz iesniegums.

Tiesības piedalīties parakstu 
vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 
18 gadu vecuma. Lai piedalītos 
parakstu vākšanā, jāuzrāda de-
rīgs personu apliecinošs doku-
ments – Latvijas pilsoņa pase vai 
Latvijas pilsoņa apliecība (eID 
karte).

Sīkāka informācija par pa-
rakstu vākšanu pieejama Cen-
trālās vēlēšanu komisijas mājas 
lapā.

Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisija

Tālrunis informācijai 28447413

23. novembrī pirmo Jēkab-
pils novada domes sēdi depu-

tāta statusā aizvadīja Ilmārs 
Luksts, kurš deputāta amata 
pienākumus uzsācis pildīt no 
š.g. 17. novembra. Ilmārs Luksts 
stājies deputāta Mārtiņa Sviļa 
vietā, ņemot vērā, ka 26. ok-
tobra Jēkabpils novada domes 
sēdē tika pieņemts lēmums iz-
beigt deputāta M. Sviļa pilnva-
ras Jēkabpils novada domē, jo 
tika saņemts deputāta Mārti-
ņa Sviļa iesniegums par depu-
tāta pilnvaru izbeigšanu pirms 
termiņa. Ar Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisija 
2023. gada 1. novembra lēmumu 
“Par pašvaldības domes depu-
tāta pilnvaru izbeigšanos pirms 

termiņa un par nākamo kandidā-
tu uz pašvaldības domes depu-
tāta amatu” tika noteikts, ka Jē-
kabpils novada domes deputāta 
amatā uzaicināms stāties 2021. 
gada 5. jūnija kārtējās pašvaldī-
bu vēlēšanās no 7.saraksta Poli-
tiskās partijas “Latvijas Reģionu 
Apvienība”, Partija “VIENOTĪ-
BA” nākamais visvairāk balsis ie-
guvušais pašvaldības domes de-
putāta kandidāts Mārtiņš Felss.

Šī gada 6. novembrī pašval-
dības vēlēšanu komisija saņēma 
pašvaldības domes deputāta 
kandidāta Mārtiņa Felsa iesnie-
gumu, kurā Mārtiņš Felss darīja 
zināmu, ka atsakās no iespējas 

ieņemt Jēkabpils novada domes 
deputāta amatu, jo šobrīd pilda 
Saeimas deputāta amata pienā-
kumus un, atbilstoši normatīva-
jiem aktiem, Saeimas deputāta 
un pašvaldības domes deputā-
ta amatu pienākumu vienlaicīga 
veikšana nav iespējama. Jēkab-
pils novada pašvaldības vēlēša-
nu komisijai pēc deputāta kan-
didāta Mārtiņa Felsa atteikuma 
bija jāpieņem lēmums par nā-
kamo deputāta kandidātu no tā 
paša deputātu kandidātu saraks-
ta, kurš uzaicināms stāties bijušā 
deputāta Mārtiņa Sviļa vietā.

Pēc Jēkabpils novada paš-
valdības vēlēšanu komisijas 

balsu skaitīšanas protokola (vē-
lēšanu rezultātu aprēķināšanas 
protokola) nākamais kandidāts 
uz pašvaldības domes deputā-
ta amatu pēc atteikušā pašval-
dības domes deputāta kandi-
dāta Mārtiņa Felsa no attiecīgā 
saraksta ir Ilmārs Luksts. Ilmārs 
Luksts Jēkabpils novada paš-
valdībā iesniedza apliecinājumu 
par piekrišanu ieņemt Jēkabpils 
novada domes deputāta amatu. 
Līdz šim Ilmārs Luksts bija Jē-
kabpils novada Attīstības pār-
valdes vadītājs.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

30. novembrī Rīgā, Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā, Valsts 
kanceleja rīkoja konferenci 
“Stratēģiskā komunikācija dro-
šākai rītdienai”.

Konferencē notika arī labā-
ko komunikācijas projektu valsts 
pārvaldē 2022.–2023. gadā iz-
vērtēšana un uzvarētāju apbal-
vošana. Konkursa nominācijām 
iesniegtos darbus vērtēja komu-
nikācijas ekspertu žūrija, kā arī 
konferences dalībnieku balso-
jums klātienē. 

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas komunikācijas komanda bija 
pieteikta nominācijā “Novērs-
ta vai mazināta krīzes situācija” 
par Jēkabpils novada plūdu krī-
zes komunikācija šī gada janvā-
rī. Konkurējot ar citu valsts ies-
tāžu un pašvaldību iesniegtajiem 
pieteikumiem, Jēkabpils nova-
da komunikācijas komanda ie-
guva galveno balvu nomināci-
jā “Novērsta vai mazināta krīzes 
situācija” valsts pārvaldes ko-
munikācijas profesionāļu darbu 
konkursā “Veiksmīgākais komu-
nikācijas paraugs digitālajā vidē 
2022.–2023. gadā”.

Apbalvojumu pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību un digi-
tālās komunikācijas nodaļas va-
dītājai Margitai Liepiņai un ko-
munikācijas komandai pasnie-
dza Valsts kancelejas direktors 
Jānis Citskovskis. Šī gada jan-
vārī komunikāciju no pašvaldī-

bas nodrošināja komunikācijas 
komanda šādā sastāvā: Margita 
Liepiņa, Aiga Sleže, Lāsma Vin-
dule, Kaspars Sēlis, Dita Mažei-
ka, Lāsma Irša, Ieva Lapiņa, Ieva 
Druveniece, Ieva Kancāne un 
Jānis Lācis.

2023. gada janvāra plūdu 
laikā komunikācijas komanda ga-
tavoja aktuālo informāciju 24/7 
režīmā un nodrošināja svarīgākās 
ziņas iedzīvotājiem, izmantojot 
gan novada pašvaldības mājas 

lapu, pašvaldības sociālo tīklu 
kontus, mediju starpniecību un 
citus kanālus. Tāpat nepārtrauk-
ti tika veikta foto un video fiksā-
cija, kā arī risinātas dažādas ne-
gaidītas situācijas plūdu krīzē, 
ieskaitot palīdzības sniegšanu no 
dienestiem u.c. Plūdu krīzes laikā 
pašvaldības sociālajos tīklos tika 
saņemts milzīgs apjoms komen-
tāru un jautājumu, uz kuriem ko-
munikācijas komandas speciālis-
ti gatavoja un sniedza skaidrojo-

šas atbildes, lai iespēju robežās 
mazinātu iedzīvotāju satraukumu 
un neskaidrības par rīcību plūdu 
draudu gadījumā. Vislielākais at-
balsts nepārtrauktā informācijas 
nodrošināšanā Jēkabpils iedzī-
votājiem bija Jēkabpils novada 
pašvaldības vadība, Civilā ko-
misija, atbildīgie speciālisti un 
glābšanas dienesti.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis: 
“Vēlos uzsvērt, ka pie jebkuras 

krīzes atslēgas vārds ir komanda. 
Dažreiz tieši krīzes rada vai izvei-
do labākās komandas, kas kopā 
var paveikt lielus darbus, līdzīgi, 
kā tas bija ekstremālajā plūdu 
laikā janvārī. Paldies komandai 
par stresa apstākļos atbildīgi pa-
veikto darbu!”

Valsts kanceleja, līdz ar kon-
ferenci “Stratēģiskā komunikāci-
ja drošākai rītdienai” un konkur-
su komunikācijas profesionāļiem, 
ir ieviesusi jaunu tradīciju, jo šī 
bija līdz šim pirmā šada mēro-
ga konference valsts pārvaldes 
komunikācijas profesionāļiem. 
Plānots, ka tā tiks turpināta arī 
nākamgad. 

Kā iepriekš uzsvēra Valsts 
kancelejas pārstāvji – spēcīga 
un vienota valsts pārvaldes ko-
munikācija ir viens no būtiskā-
kajiem rīkiem Latvijas drošības 
un attīstības mērķu sasniegšanā, 
sabiedrības uzticības veicināša-
nā valsts institūcijām, kā arī cīņā 
pret informācijas manipulāci-
jām un dezinformāciju informa-
tīvā kara apstākļos. Konferencē 
bija iespēja iepazīties ar Latvijā 
un ārvalstīs atzītu ekspertu pie-
redzi, paplašināt kontaktu tīk-
lojumu, novērtēt nozares kolē-
ģu veikumu un atskatīties uz līdz 
šim paveikto.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Parakstu vākšana par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu

Ilmārs Luksts uzsāk pildīt Jēkabpils novada domes deputāta pienākumus

Pašvaldības plūdu krīzes komunikācijas komanda iegūst Valsts kancelejas konkursa 
galveno balvu



32023. gada decembris  #12 (30)

Jēkabpils pilsētā uzstādīti 
Ziemassvētku dekori. Šogad pil-
sētu caurvij Ziemassvētku meža 
tēma – centrs ir izrotāts ar da-
žādu meža dzīvnieku lielformā-
ta 3D formas dekoriem, radot 
īpašu svētku noskaņu.

Aicinām izbaudīt Jēkabpils 
pilsētas meža pasaku – gan vie-

tējiem iedzīvotājiem, gan pil-
sētas viesiem – dodoties pa-
staigās, iemūžinot kopābūšanas 
prieku fotogrāfijās un kopīgi iz-
baudot tuvojošos Ziemassvētku 
gaisotni! Kopējās dekorāciju iz-
maksas ir 31 393 eiro.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

6. decembrī Jēkabpils nova-
da pašvaldībā viesojās Latvijas 
goda konsuls Zviedrijā Stafans 
Nordstroms (Staffan Nordström) 
ar kundzi. Pašvaldībā viesi tikās 
ar Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Ragaini un 

vietnieku attīstības jautājumos 
Kārli Staru, kā arī uzņēmējiem 
no SIA “Easywood”, SIA “Ošu-
kalns”, SIA “DLLA” un SIA “Dru-
kas nams”. 

Tikšanās mērķis bija piedāvāt 
jaunas iespējas novada uzņēmē-
jiem sadarbībai Zviedrijas tirgū, 
īpaši mazajiem un vidējiem uz-
ņēmumiem. Sarunas ievaddaļā 
Latvijas goda konsuls Zviedrijā 
iepazīstināja ar savu pieredzi uz-
ņēmējdarbības jomā un darbu, 
pārstāvot Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameru Zviedrijā. 
Abas puses pārrunāja iespējamās 
sadarbības jomas un apmainījās 

ar kontaktinformāciju. 
Pēc tikšanās ikvienam bija ie-

spēja aprunāties ar Nordstroma 
kungu arī individuāli. 6. un 7.de-
cembrī Latvijas goda konsuls 
apmeklēja vairākus novada uz-
ņēmumus arī klātienē, iepazīsto-
ties ar to darbību un pārrunājot 
iespējamās sadarbības iespējas. 

Stafans Nordstroms ir Latvi-
jas goda konsuls Zviedrijā, Lat-
vijas Tirdzniecības un rūpniecī-
bas kameras pārstāvis Zviedrijā, 
Skogsfond Baltikum konsultatī-
vās padomes priekšsēdētājs.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Uzstādīti Ziemassvētku dekori 
Jēkabpils pilsētā

Jēkabpils pašvaldību apmeklēja Latvijas goda konsuls 
Zviedrijā Stafans Nordstroms

Ziemassvētku laikā visu Jē-
kabpils novada pirmsskolas ies-
tāžu izglītojamie vecumā no 1,5 
līdz 6 gadiem saņems Ziemas-
svētku dāvanu – saldumu paku, 
nosakot vienas dāvanas izmak-
su – 10 eiro. Izglītojamo skaits 
Jēkabpils novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs un vispārējās 
izglītības iestādēs, kurās īsteno 
pirmsskolas izglītības program-
mu ir 2012 audzēkņi, šim mērķim 
atvēlēti 20120 eiro.

Savukārt Jēkabpils novada 
domes 25.11.2021. saistošie no-
teikumi Nr. 25 “Saistošie notei-

kumi par materiālo atbalstu Jē-
kabpils novadā” nosaka, ka iedzī-
votājiem pieejams pabalsts Zie-
massvētku paciņas iegādei. Tie-
sības saņemt pabalstu par katru 
bērnu vecumā no 6 mēnešiem 
līdz 12 gadu vecuma sasniegša-
nai (jeb līdz 11 gadu vecumam 
ieskaitot) ir: trūcīgai mājsaimnie-
cībai; personai, kuru Jēkabpils 
novada pašvaldības bāriņtiesa ir 
iecēlusi par bērna aizbildni. Pa-
balsta apmērs ir 10 eiro. Pabalstu 
var pieprasīt no 1. novembra līdz 
20. decembrim.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Piešķirs Ziemassvētku paciņas 
visiem Jēkabpils novada pirmsskolas 
izglītojamajiem

24.novembrī Rundāles pilī 
norisinājās konkursa “Gada uz-
ņēmējs Zemgalē 2023” laureā-
tu apbalvošana, kurā tika godi-
nāti labākie Zemgales plānoša-
nas reģiona uzņēmēji. Uzņēmēju 
godināšanas pasākumu organizē 
Zemgales plānošanas reģions, 
savukārt pašus pretendentus iz-
virza katra pašvaldība un nomi-
nanti tiek iedalīti 3 kategorijās 
(“Gada jaunais uzņēmējs”; “Gada 
mazais/mikro uzņēmējs”; “Gada 
vidējais/lielais uzņēmējs”). Izvir-
zot pretendentus, katra pašval-
dība ievēro noteiktus kritērijus.c.  
Pēc visu kritēriju izskatīšanas, 
2023. gada Zemgales uzņēmē-
ju atzinības no Jēkabpils novada 
saņēma trīs uzņēmēji.

Kategorijā “Gada jaunais uz-
ņēmējs” tika sumināti SIA “Bo-
tanical shaman” un uzņēmu-
ma īpašnieki Zane un Jānis 
Miglinieki.

Kategorijā “Gada vidējais/ 
lielais uzņēmējs” balvu saņēma 
SIA “Easywood”  un valdes lo-
ceklis Jurijs Šiļins.

Balvas Rundāles pilī sava no-
vada uzņēmējiem pasniedza Jē-
kabpils novada domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis.  Savukārt 
kategorijā “Gada mazais/ mikro 
uzņēmējs” balva tika piešķir-
ta SIA “Kapačmuiža”, īpašnieks 
Jānis Kapačs. Tā kā neparedzē-
tu apstākļu dēl uzņēmējs pasā-
kumā nevarēja piedalīties, balvu 
domes priekšsēdētājs nogādāja 
SIA “Kapačmuiža” pēc apbalvo-
šanas pasākuma.

Par iegūto titulu visi laureāti 
saņēma īpaši darinātu piemiņas 
zīmi, Atzinības rakstu un naudas 
balvu 500 eiro apmērā. Domes 
priekšsēdētājs R. Ragainis patei-
cās uzņēmējiem par viņu iegul-
dīto darbu un neatlaidību, kā arī 
vēlēja veiksmi turpinot iesākto 
ceļu un augt, attīstīties tālāk.

Konkursa “Gada uzņēmējs 
Zemgalē 2023” laureātu godi-
nāšana ir jau par tradīciju kļuvis 
pasākums, kas novembra izska-
ņā pulcē uzņēmējus no 6 paš-
valdībām. Ik gadu starp nomi-
nētajiem titula ieguvējiem ir gan 
Zemgalē pazīstami lauksaimnie-
ki, dārzkopji, puķkopji, būvma-
teriālu un pārtikas rūpniecības, 
tūrisma un viesmīlības pārstāvji, 
gan ēdināšanas un citu pakalpo-
jumu sniedzēji. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Zemgales labāko uzņēmēju vidū godina arī  
trīs Jēkabpils novada uzņēmējus

SIA Botanical Shaman īpašnieki un R. Ragainis

SIA “Easywood” vales loceklis Juris Šiļins ar dzīvesbiedri un 
R. Ragainis

R. Ragainis un SIA “Kapačmuiža” īpašnieks Jānis Kapačs



Jēkabpils novada vēstis4

Lai Jēkabpils novada iedzīvotājiem nodrošinātu iespēju pieteikt pašvaldības pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai, ērtākā laikā – pakalpojumu sniegšanas kontaktpunkti no 
nākamā, 2024. gada 1. janvāra atradīsies Jēkabpils novada pagastu bibliotēkās. Šādas izmaiņas noteiktas, atbilstoši Jēkabpils novada domes 2023.gada 26.oktobra domes 
sēdes lēmumam. Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri (VPVKAC) Aknīstē, Salā un Viesīte turpinās darbu tāpat kā līdz šim. Vienīgā atšķirība būs tā, ka 
iepriekšminētie centri būs Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas struktūrvienības.

No 1. janvāra novada bibliotēkās iedzīvotāji varēs saņemt pašvaldības pakalpojumus

Jēkabpils novada bibliotēku darba laiki un maksājumu iekasēšanas dienas

Bibliotēkas nosaukums Darba laiki
Maksājumu 
iekasēšanas 

diena

Asares bibliotēka
Vecmuiža, Asare, 

Jēkabpils nov.

pirmdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 
8.30–17.30;
otrdien 8.30–10.00, no plkst. 13.00–17.30;
pakalpojumu sniegšanas vietā Ancenē otrdien 
10.00 – 12.00;
pārtraukums 12.00– 13.00.
tālr. 27865532

pirmdien

Atašienes bibliotēka
Liepu iela 14a, 

Atašiene, Jēkabpils 
nov.

pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 
8.30–16.30.
tālr. 22165094

trešdien

Ābeļu bibliotēka
Pagastmāja, Ābeļi, 

Jēkabpils nov.

pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien 
9.00–17.00;
trešdien 10.00–18.00.
tālr. 28346188

otrdien

Biržu bibliotēka
Biržu iela 11, Birži, 

Jēkabpils nov.

pirmdien 11.00–18.00; 
otrdien, trešdien, piektdien 8.30–17.00;
ceturtdien 8.30–16.00.
tālr. 22019233

Dignājas bibliotēka
Kamenes, Dignāja, 

Jēkabpils nov.

pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien 
9.00–17.00;
trešdien 10.00–18.00.
tālr. 20380144

trešdien

Dunavas bibliotēka
Dunavas skola, 

Dunava, Jēkabpils 
nov.

pirmdien, otrdien, trešdien, piektdien 9.00–17.00;
ceturtdien. 10.00 – 18.00.
tālr. 29227970 

otrdien

Elkšņu bibliotēka
Pagastmāja, Elkšņi, 

Jēkabpils nov.

pirmdien 10.00 – 18.00;
otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 9.00–17.00
tālr. 25428038

Katra 
mēneša 
ceturtajā 
otrdienā 

9.00–10.30
Gārsenes bibliotēka

Labieši, Gārsene, 
Jēkabpils nov.

pirmdien 10.00– 18.00;
otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 9.00–17.00
tālr. 2914692

otrdien

Kalna bibliotēka
Atvari, Vidsala, 
Jēkabpils nov.

pirmdien, piektdien 9.00–17.00; trešdien 
10.00–18.00
nodaļā Dubultos: otrdien, ceturtdien 8.00–16.00

Vidsalā 
pirmdien 
Dubultos 
otrdien

Krustpils bibliotēka
Kalmītes, Spunģēni, 

Jēkabpils nov.

pirmdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 
10.00–18.00;
otrdien 11.00–19.00.
tālr. 28675545

otrdien

Kūku bibliotēka
Kūkas 36, Kūkas, 
Jēkabpils nov.

pirmdien, trešdien 9.00–18.00; otrdien 
15.00–19.00;
ceturtdien slēgts; piektdien 8.00–17.00; 
sestdien 10.00–14.00.
tālr. 25635248

otrdien

Leimaņu bibliotēka 
(Mežgalē)

Mežvijas, Mežgale, 
Jēkabpils nov.

pirmdien, ceturtdien, piektdien 9.00–17.00;
otrdien 10.00–18.00; trešdien 8.00–9.00, 
15.30–16.30
nodaļā Leimaņos: trešdien 10.00–15.00.
tālr. 26446199

otrdien

Lones bibliotēka
Pagastmāja, Lone, 

Jēkabpils nov.

pirmdien 9.00–18.00; otrdien, trešdien, 
ceturtdien, piektdien 8.00–17.00;
pārtraukums 13.00–14.00.
tālr. 27322645

Katra 
mēneša 
ceturtajā 
otrdienā 

11.00–13.00

Bibliotēkas nosaukums Darba laiki
Maksājumu 
iekasēšanas 

diena

Mežāres bibliotēka
Druvasnieki 16a, 

Mežāre, Jēkabpils 
nov.

pirmdien 8.00–18.00; 
otrdien, trešdien, piektdien 8.00–17.00; 
ceturtdien 9.00 – 17.00; pārtraukums 12.00–13.00.
tālr. 20288059

otrdien

Rites bibliotēka
Pagastmāja, Cīruļi, 
Rite, Jēkabpils nov.

pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien 
9.00–17.00;
trešdien 11.00–19.00.
tālr. 29356182

otrdien

Rubeņu bibliotēka
Svīres, Rubeņi, 
Jēkabpils nov.

pirmdien, otrdien, ceturtdien 9.00–17.00;
nodaļā Slatē: trešdien, piektdien 9.00–17.00.
tālr. 22346995
Sniedz valsts un pašvaldības vienotā klientu 
pakalpojumu centr

Rubeņos 
otrdien 
Slatē 

trešdien

Saukas bibliotēka
Sauka 3-7, Sauka, 

Jēkabpils nov.

otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 
8.00–17.00;
pārtraukums 12.00–13.00.
tālr. 22047494

Sēlpils 1. bibliotēka
Rūtas, Sēlija, 

Jēkabpils nov.

pirmdien 9.30–18.00; otrdien, trešdien, ceturtdien, 
piektdien 8.30–17.00;
pārtraukums 12.00–12.30.
tālr. 25741250

Sēlpils 2. bibliotēka
Bērziņi, Sēlpils, 
Jēkabpils nov.

trešdien 10.00–18.00; piektdien 9.00–17.00.
tālr. 26611988

Variešu bibliotēka
Variešu centrs, 

Varieši, Jēkabpils nov.

pirmdien, otrdien, trešdien, piektdien 9.00–17.00;
ceturtdien 11.00–19.00;
nodaļā Antūžos: otrdien, piektdien 9.00–17.00 
nodaļā Medņos: pirmdien, trešdien 8.00–16.00.
tālr. 20233919, tālr. 27887640

Variešos 
otrdien, 
trešdien

Vīpes bibliotēka
Vālodzīte, Vīpe, 
Jēkabpils nov.

pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 
10.00–18.00.
tālr. 26499991

trešdien

Zasas bibliotēka
Zaļā iela 8, Zasa, 
Jēkabpils nov.

pirmdien, otrdien 9.00–18.00;
trešdien, ceturtdien, piektdien 9.00–14.00;
nodaļā Liepās: trešdien, ceturtdien, piektdien 
15.00–17.00.
tālr. 20371522

otrdien

Zīlānu bibliotēka
Laukezera iela 4, 

Zīlāni, Jēkabpils nov.

pirmdien, ceturtdien, piektdien 9.00–17.00;
otrdien 11.00–18.00; trešdien 8.00–17.00.
tālr. 28311170

trešdien

Aknīstes Valsts un 
pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas 

centrs  
Skolas iela 7, Aknīste, 

Jēkabpils nov.

8.30–17.00
sestdien, svētdien slēgts
tālr. 25445855

katru darba 
dienu

Salas Valsts un 
pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas 

centrs 
Susējas iela 9, Sala, 

Salas pag., Jēkabpils 
nov.

8.30–17.00
sestdien, svētdien slēgts
tālr. 27307602

katru darba 
dienu

Viesītes Valsts un 
pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas 

centrs 
Brīvības iela 10, 

Viesīte, Jēkabpils. 
nov.

8.30–17.00
sestdien, svētdien slēgts
tālr. 28680097

katru darba 
dienu

Šobrīd Jēkabpils novada pašvaldī-
bas speciālisti regulāri monitorē situā-
ciju Daugavā pie Jēkabpils – tā infor-
mēja Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis. Viņš norādīja, 
ka Daugava augšpusē pie Dignājas, 
Dunavas ir sasalusi. Šobrīd bīstamība 
nav novērojama, bet visu laiku notiek 
upes monitorēšana visā Jēkabpils no-
vada teritorijā. Jau ziņots, ka sinoptiķi 
prognozē, ka nedēļas nogalē sāksies 

atkusnis, kas turpināsies arī nākamajā 
nedēļā. Ja atkusnis ieilgs, sāksies ledus 
kustība un pēc tam būs sals, veidosies 
vižņi, tad protams, var rasties līdzīga si-
tuācija, kā pagājušajā gadā. Esam no-
drošinājušies, ka gadījumā, ja ūdens 
līmenis celsies, dambja būvniecības 
laikā atvērtās caurtekas tiktu aizvērtas 
ciet, un ūdens uzreiz neieplūstu pil-
sētā. Situācija Daugava visu laiku tiek 
monitorēta.

Lai arī šobrīd satraukumam nav pa-
mata, Jēkabpils novada pašvaldības 
atbildīgie dienesti nepārtraukti seko 
līdzi  un monitorē situāciju, lai nepie-
ciešamības gadījumā spētu ātri reaģēt 
uz jebkādām izmaiņām situācijai Dau-
gavā pie Jēkabpils un citur novada 
teritorijā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Pašvaldības speciālisti regulāri monitorē situāciju Daugavā pie Jēkabpils



52023. gada decembris  #12 (30)

18. novembrī pasniedz novada pašvaldības apbalvojumus

Divas “Latvijas lepnums” balvas saņem Jēkabpils novadnieki

Š.g. 18.novembrī ar skaistu svētku pa-
sākumu, veltītu Latvijas Valsts svētkiem, 
Jēkabpilī, Krustpils kultūras namā, tika pa-
sniegti Jēkabpils novada pašvaldības ap-
balvojumi. Apbalvojumus pasniedza Jē-
kabpils novada domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis. 

Nosaukums “Jēkabpils novada Goda 
pilsonis 2023” tika piešķirts diviem nova-
da cilvēkiem: 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” ār-
stei Valentīnai Skrodelei – par profesionā-
lu darbu un mūža ieguldījumu Jēkabpils 
un apkārtējo novadu iedzīvotāju veselības 
uzlabošanā.

Valentīna Skrodele savu izvēli par labu 
medicīnai izdarīja pirms 52 gadiem. Pabei-
dzot Rīgas medicīnas institūtu dzīves ceļi 
jauno, talantīgo ārsti atveda uz Jēkabpi-
li un Jēkabpils centrālā slimnīca ieguva 
jaunu, enerģisku neiroloģi. Jēkabpilī ār-
stei Valentīnai Skrodelei izveidojās ģime-
ne. Dzīvesbiedrs Viesturs Skrodelis arī bija 
ārsts un ilgus gadus vadīja slimnīcu. Darba 
gaitās tika papildinātas zināšanas dažādos 
kursos un apmācībās, līdz kādā brīdī Va-
lentīna pārkvalificējās par ārstu rehabilito-
logu. Slimnīcā sāk veidoties spēcīga fizio-
terapeitu, fizikālās terapijas māsu un pārē-
jo speciālistu komanda un ārste vada tās 
darbu. Ārstes Valentīnas Skrodeles darbu 
raksturo ne vien profesionālisms, bet arī 
spēja just līdzi un motivēt pacientus.Va-
lentīna Skrodele ir darba patriote un ilgus 
gadus ir bijusi vienīgā ārste rehabilitologe, 
kura sniedza un turpina sniegt palīdzību 
ne tikai Jēkabpils novada iedzīvotājiem, 
bet arī apkārtējo novadu ļaudīm. Ārste ik 
dienu nenogurstoši, pēc vislabākās sirds-
apziņas dara savu darbu un palīdz mums 
visiem būt veseliem un dzīvespriecīgiem.

Nosaukums “Jēkabpils novada Goda 
pilsonis 2023” tika piešķirts arī Ancenes 
kopienas aktīvistam, ilggadējam Jēkab-
pils novada izpilddirektoram un novada 
patriotam Jānim Subatiņam – par sabied-
risko aktivitāti kopienu darbā un Sēlijas 
kultūrvēsturiskā mantojuma uzturēšanu.

Jānis Subatiņš ir ancenietis, īstens Sē-
lijas un savas Ancenes patriots. Viņa at-
balsts ir Ancenes stiprie ļaudis. Jāņa Suba-

tiņa rūpju lokā vienmēr ir cilvēks. Visu savu 
darba mūžu ir ļoti aktīvs – bijis ilggadējs 
Jēkabpils rajona padomes un arī Jēkabpils 
novada izpilddirektors. Viņš vienmēr bija 
patiesi ieinteresēts par ikvienu novadā no-
tiekošo procesu un palīdzēja gan ar pado-
mu, gan rīcību. Šī vērtīgā darba un dzīves 
pieredze dod spēkus joprojām realizēt jau-
nas idejas. Jānis turpina aktīvi iesaistīties 
savas kopienas – Ancenes un arī novada 

sabiedriskajā dzīvē. Dara pats un iedvesmo 
pārējos, uztur ciešu saikni ar vietvaras pār-
stāvjiem. Milzīgā darba un dzīves pieredze, 
liela labvēlība pret cilvēkiem un veselīga 
humora izjūta – šīs īpašības Jānī vienmēr 
bijušas cieši saistītas. Jānis Subatiņš ir arī 
uzņēmējs. Cilvēks ar plašu pasaules re-
dzējumu, savas zemes patriots. Aizrautīgs 
politisko un pilsonisko procesu vērotājs un 
analizētājs. Jānis bija un aizvien ir paraugs 

kopienas ļaudīm – godprātīgi mēŗktiecīgi 
strādāt, izvirzīt un sasniegt mērķus, justies 
atbildīgam un piederīgam vietai.

Pasākumā tika pasniegti arī Goda raks-
ti un Pateicības raksti. Apbalvošanas pasā-
kumā klātesošie tika iepriecināti ar skaistu 
koncertu, kurā uzstājās Jēkabpils novada 
amatierkolektīvi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Latvijas Republikas proklamēšanas ga-
dadienā Rīgā tika aizvadīta “Latvijas Lep-
nums” godināšanas ceremonija, kas Rīgas 
pilī svinēja 20 gadu jubileju. Vakara gaitā 
apbalvojumus saņēma desmit laureā-
ti, kuru stāsti spējuši palīdzēt un iedves-
mot daudzus. Apbalvojumus pasniedza 
gan Latvijā atpazīstamas personības, gan 
arī balvu saņēmējiem svarīgi cilvēki, ar ko 
krustojušies dzīves ceļi. Ņemot vērā zīmī-
go ceremonijas 20 gadu jubileju, laureā-
tus Rīgas pilī uzņēma Latvijas Valsts pre-
zidents Edgars Rinkēvičs, kurš atklāšanas 
runā pateicās laureātiem par pašaizliedzīgi 
paveiktajiem darbiem. Katru gadu “Latvi-
jas Lepnums” pulcē īstus Latvijas patriotus, 
kuru labos darbus novērtējuši viņu līdzcil-
vēki. Lai arī katrs balvas saņēmēja stāsts ir 
unikāls un neatkārtojams, tos visus vieno 
labestība un vēlme padarīt Latviju labāku.

“Latvijas Lepnuma” balva 2023. gadā 
tika pasniegta desmit nominācijās. Uz 
Jēkabpils novadu šogad atceļoja divas 
balvas. 

Nominācijā “Cīnītāja” balvu saņēma 
Alla Beļinska. Alla ir Latvijas Cistiskās fib-
rozes biedrības dibinātāja un vadītāja. Or-

ganizācijā brīvprātīgi apvienojušies cilvē-
ki, kurus skārusi retā ģenētiskā slimība, 
kas izraisa dzīvībai svarīgu orgānu bojā-
jumus. Biedrība ne tikai sniedz palīdzību 
cilvēkiem ar šo diagnozi, bet veic milzīgu 
darbu sabiedrības un mediķu informēša-
nā. Allai ir izdevies panākt, ka 2023. gada 
budžetā bērnu ārstēšanai ar inovatīviem 
medikamentiem no valsts līdzekļiem tiek 
atvēlēti teju trīs miljoni eiro, kas kļūs par 
būtisku palīdzību 13 pacientiem. Apbal-
vojumu saņēma no Veselības ministra Ho-
sama Abu Meri.

Nominācijā “Viens par visiem, visi par 
vienu” balvu saņēma Jēkabpils iedzīvo-
tāji – 2023. gads tika iesākts ar ziņām no 
Jēkabpils, kur Daugavas netipiski paaug-
stinātais līmenis janvāra mēnesī izraisīja 
plūdus un galvenā varoņa lomā nokļuva 
Jēkabpils aizsargdambis. Vairākas dien-
naktis spraigajiem notikumiem sekoja līdzi 
visā Latvijā. Jēkabpils aizsargdambis notu-
rējās, nosargāja pilsētu un droši var teikt, 
ka simtiem cilvēku, kas stāvējuši gan aiz 
tā būvniecības, gan nostiprināšanas dar-
biem, ir pelnījuši kolektīvu atzinību. Katrs 

iesaistījās viņa iespēju robežās un ikviena 
ieguldījums ļāva novērst iespējamos pos-
tījumus. Jēkabpils iedzīvotāji tiek apbal-
voti kā simbols tai sabiedrības daļai, kas 
pašaizliedzīgi iesaistījās, palīdzēja un beigu 
beigās arī nosargāja Jēkabpils pilsētu. Visi 
Jēkabpils iedzīvotāji apbalvojumu saņēma 
no Jēkabpils domes priekšsēdētāja Raivja 
Ragaiņa. Pēc ceremonijas, atvedot “Lat-
vijas Lepnums” balvu uz Jēkabpili, tā tika 
nogādāta Krustpils pilī, kur to var apskatīt 
Ikviens interesents.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Atskats uz Valsts svētkiem 18. novembrī



Jēkabpils novada vēstis6

I. Vispārīgie jautājumi
1. Jēkabpils novada domes 

(turpmāk tekstā – Pašvaldība) sais-
tošie noteikumi (turpmāk tekstā – 
Noteikumi) nosaka Jēkabpils Me-
žaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritorijas apsaimniekošanas un aiz-
sardzības kārtību. 

2. Saistošo noteikumu mērķis 
ir nodrošināt Jēkabpils Mežaparka 
un Radžu ūdenskrātuves teritori-
jas estētisko, ainavisko, ekoloģisko, 
vides, kultūrvēsturisko, izglītojošo, 
aktīvās atpūtas un rekreācijas vēr-
tību izmantošanu, apsaimniekoša-
nu un saglabāšanu, veicinot terito-
rijas ilgtspējīgu attīstību, vienlaikus 
nodrošinot sabiedrību ar kvalitatī-
viem rekreācijas resursiem.

3. Jēkabpils Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritori-
ja (turpmāk – Teritorija) aizņem 
304,14 ha (1.pielikuma 1. att.).

4. Jēkabpils Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritorijas 
daļa, ko aizņem mežaparks1 (turp-
māk – Mežaparks), Jēkabpils no-
vada Jēkabpils pilsētas teritorijā 
ir 61,9883 ha. Mežaparka teritorija 
(zemes vienības), robežas un zonē-
jums (funkcionālās zonas) noteikts 
1. pielikumā. 

5. Teritorijas apsaimniekoša-
nā, izmantošanā un aizsardzībā 
jāievēro visu veidu aizsargjoslas 
un normatīvajos aktos noteiktie 
apgrūtinājumi. 

II. Saglabājamās dabas vēr-
tības, to saglabāšanas un aizsar-
dzības noteikumi Jēkabpils Me-
žaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritorijā

6. Teritorijas apsaimniekošanas, 
uzturēšanas un labiekārtošanas pa-
sākumus veikt ievērojot 21.12.2022. 
Jēkabpils novada pašvaldības (lē-
mums Nr. 1273 (protokols Nr. 27, 
118.§)) apstiprināto plānošanas do-
kumentu “Jēkabpils Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritoriju ai-
navu tematiskais plānojums”2.

7. Teritorijā sastopami aizsargā-
jami biotopi, augi un dzīvnieki: 

12.1. Eiropas Savienības nozī-
mes biotops – Sausie zālāji kaļķai-
nās augsnēs (biotopa kods 6210);

12.2. īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas – dabas pieminek-
lis: ģeoloģisks veidojums “Radžu 
akmens”;

12.3. īpaši aizsargājamie putni – 
lielais ķīris (Larus ridibundus), upes 
zīriņš (Sterna hirundo), somzīlī-
te (Remiz pendulinus), niedru lija 
(Circus aeruginosus), lielā gaura 
(Mergus merganser) atradnes, 
ūpis (Bubo bubo), pupuķis (Upupa 
epops), baltmugurdzenis (Dendro-
copos leucotos), sila cīrulis (Lullu-
la arborea) un citas aizsargājamo 
putnu sugu populācijas;

12.4. īpaši aizsargājamie augi – 
stāvlapu dzegužpirkstīte (Dac-
tylorhiza incarnata), smiltāju neļķe 
(Dianthus airenarius), smaržlapu 
roze (Rosa rubiginosa);

12.5. īpaši aizsargājamie dzīv-
nieki – sila ķirzaka (Lacerta agilis).

8. Teritorijā sastopamās poten-
ciālās bioloģiskās vērtības un aiz-
sargājamie biotopi skatāmi Dabas 
aizsardzības pārvaldes Dabas datu 
pārvaldības sistēmā “Ozols”. 

9. Teritorijā aizliegta Eiropas 
Savienības nozīmes biotopa – Sau-
sie zālāji kaļķainās augsnēs iznī-
cināšana un postīšana, kā arī īpaši 
aizsargājamo sugu indivīdu iznīci-
nāšana – dzīvnieku sugas indivīdu 
nogalināšana, ievainošana, ligzdo-
jošo putnu apzināta traucēšana, to 
medīšana, ligzdu izpostīšana; augu 
sugas indivīdu izrakšana, vākšana, 
lasīšana, dzīvotņu postīšana. 

10. Iespēju robežās nodrošināt, 
identificētiem aizsargājamiem au-
giem un dzīvniekiem, atbilstošus 
apstākļus, balstoties uz īpaši aizsar-
gājamo dabas teritoriju apsaimnie-
košanas rekomendācijām.

11. Teritorijas labiekārtojumu 
vietas, kur ir identificēti īpaši aiz-
sargājami augi, dzīvnieki un putni, 
veidojamas tā, lai samazinātu pār-
mērīgu apmeklētāju slodzi uz tām. 

12. Nodrošināt identificētiem 
aizsargājamiem augiem atbilstošus 
apstākļus – augu tuvumā atpūtas 
vietu veidot no laipām un platfor-
mām, atbilstoši īpaši aizsargājamu 
dabas teritoriju apsaimniekošanas 
rekomendācijām.

13. Teritorijas labiekārtojuma 
telpisko plānojumu veikt tā, lai tas 
tiešā veidā neskartu lielā ķīra dzī-

votnes teritorijas un, iespēju robe-
žās, ievērot vismaz 50 m buferzonu 
ap šīs sugas dzīvotnēm. Lai nodro-
šinātu dzīvotņu ilgtspēju, nepieļaut 
teritorijas aizaugšanu un iespēju ro-
bežās veikt apauguma novākšanu 
tajās ārpus ligzdošanas sezonas (t.i. 
plānotie darbi veicami no 1. augus-
ta līdz 31. martam). 

14. Lielā ķīra dzīvotnes zonā no-
drošināt apstākļus atbilstoši dabas 
eksperta / ornitologa atzinumam.

15. Teritorijā, kur tas nepiecie-
šams, nodrošināt invazīvo sugu ap-
karošanas pasākumus, novēršot ai-
navas un biotopu degradāciju.

16. Teritorijā, iespēju robežās, 
saglabājami dobumaini koki, kuru 
dobuma diametrs ir lielāks par 
10 centimetriem.

17. Visiem labiekārtojuma ele-
mentiem – soliņiem, zviļņiem, at-
kritumu urnām, velo novietnēm, 
piknika galdiem un soliem, atpūtas 
nojumēm, norādēm un informāci-
jas stendiem u.c. funkcionāliem la-
biekārtojuma elementiem, kas pēc 
nepieciešamības izvietojami visā 
Teritorijā izstrādājams individuāls 
dizains, kas raksturo vietas identi-
tāti. Visiem minētiem elementiem, 
lai nodrošinātu vienotu vides tēlu, 
izmantot analogus materiālus un 
vienu toņu gammu. Labiekārtoju-
ma elementiem jābūt izturīgiem 
un ilgmūžīgiem apvienojot betona, 
tērauda un koka materiālus.

18. Celiņu un atpūtas vietu plā-
nojums realizējams kompleksi ar 
Teritorijas kokaugu atjaunošanu, 
kur ilgtermiņā – vismaz 15 gadu 
periodā ar 5 gadu ciklu tiek likvi-
dēti kokaugi ar zemu vitalitāti un to 
vietā veidoti jauni, augsnes tipam 
atbilstoši stādījumi.

19. Pastaigu celiņu segumu gal-
venās trasēs – pludmales prome-
nādē un ap ūdenskrātuvi, paredzēt 
no betona bruģakmens, savukārt 
iekšējos pastaigu maršrutus vei-
dot no irdenā seguma un no kok-
materiāla izbūvētām laipām un 
platformām.

20. Nodrošināt Teritorijas funk-
cionēšanai nepieciešamo būvju, 
izklaides elementu un mazo ar-
hitektūras formu uzturēšanu labā 
tehniskā stāvoklī, nodrošināt to lie-

Izdarīt Jēkabpils novada 
domes 2022.gada 25.augusta sais-
tošajos noteikumos Nr.40 “Par de-
centralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu sniegšanas un uzskaites kār-
tību Jēkabpils novada pašvaldībā” 
(Latvijas Vēstnesis, 2022, 180.nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 6. punktu šādā 
redakcijā:

“6. Jēkabpils novada paš-
valdība (turpmāk – Pašvaldība) 
nodrošina:

6.1. asenizatoru reģistrāciju, in-
formācijas par asenizatoriem publi-
cēšanu un reģistra uzturēšanu;

6.2. DKS reģistra izveidošanu 
un uzturēšanu;

6.3. noteikto prasību notek-
ūdeņu un nosēdumu savākšanai no 
DKS, to transportēšanai un nova-
dīšanai centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā ievērošanas kontroli;

6.4. DKS uzkrāto notekūdeņu 
un nosēdumu izvešanas biežuma 
kontroli un uzraudzību;

6.5. noteikto DKS ekspluatā-
cijas un uzturēšanas ievērošanas 
kontroli;

6.6. informācijas sniegšanu 
DKS īpašniekiem par DKS uzkrāto 
notekūdeņu un nosēdumu izveša-
nas kārtību un decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu saņemša-
nas dokumentācijas uzglabāšanas 
nepieciešamību.”

2. Svītrot 7.punktu.
3. Svītrot 10.2. un 10.4.apakš-

punktā vārdus ”vai Pašvaldības de-
leģētā persona”.

4. Aizstāt 14. un 15.punktā vār-
dus ”Pašvaldības deleģētā perso-
na” (attiecīgā locījumā) ar vārdu 
“Pašvaldība” (attiecīgā locījumā).

5. Aizstāt 33.punktā vārdus 
”Pašvaldības deleģētai personai” 
ar vārdu “Pašvaldībai”.  

6. Izteikt 34.2.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“34.2. Pašvaldības pilnvarotais 
pārstāvis”. 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs 
R. Ragainis

26.10.2023.
Saistošie noteikumi Nr.37

Saistošie noteikumi par Jēkabpils Mežaparka un Radžu 
ūdenskrātuves teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 38.3 panta pirmo daļu,  
Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumiem Nr. 123 “Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu 
mežā un to apsaimniekošanu” 29. punktu

23.11.2023.
Saistošie noteikumi Nr.38

Grozījumi Jēkabpils novada domes 2022.gada 25.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.40 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā”
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma  6.panta ceturtās daļas 5.punktu,piekto daļu,  
Ministru kabineta  2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu

Jēkabpils novada domes 2023.gada 23.novembra saistošo noteikumu Nr. 38 
“Grozījumi Jēkabpils novada domes 2022.gada 25.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.40 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā”” paskaidrojuma raksts

Jēkabpils novada domes 26.10.2023.saistošo noteikumu Nr. 37 “Saistošie 
noteikumi par Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijas 

apsaimniekošanu un aizsardzību” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija
1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums

Izvērtējot lietderību un finansiālus apsvērumus II. 
nodaļā “Jēkabpils novada pašvaldības kompetence 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites jomā”, IV nodaļā “DKS kontroles un 
uzraudzības kārtība” un IX. nodaļā “Atbildība par 
saistošo noteikumu neievērošanu”, Pašvaldības 
deleģētās personas uzdevumus veiks pašvaldība.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos noteiktos uzdevumus veiks 
pašvaldības iestāde “Jēkabpils novada Attīstības 
pārvalde”. Veikti grozījumi iekšējos normatīvajos aktos.

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci

Nav attiecināms.

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām

4.1. Izsludinātie saistošie noteikumi tiks publicēti 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Saistošie 
noteikumi tiks publicēti pašvaldības informatīvajā 
izdevumā un oficiālajā pašvaldības tīmekļvietnē, 
vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai 
norādot atsauci uz oficiālo publikāciju atbilstoši 
Pašvaldību likuma 47. panta astotajai daļai.
4.2. nav paredzētas administratīvo procedūru izmaksas.

5. Ietekme uz 
pašvaldības funkcijām un 
cilvēkresursiem

Saistošo noteikumu projekta īstenošana tiks veikta ar 
esošajiem cilvēkresursiem

6. Informācija par 
izpildes nodrošināšanu

Saistošo noteikumu projekta izpildi īstenos pašvaldības 
administrācija

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 
sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 
vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai.

8. Izstrādes gaitā 
veiktās konsultācijas 
ar privātpersonām un 
institūcijām

 Saistošo noteikumu projekts publicēts Jēkabpils 
novada pašvaldības mājas lapā laikā no 03.10.2023. līdz 
17.10.2023. privātpersonu ierosinājumi nav saņemti.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija
1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Nodrošināt teritorijas estētisko, ainavisko, ekoloģisko, 
vides, kultūrvēsturisko, izglītojošo, aktīvās atpūtas un 
rekreācijas vērtību izmantošanu, apsaimniekošanu un 
saglabāšanu, veicinot teritorijas ilgtspējīgu attīstību, 
vienlaikus nodrošinot sabiedrību ar kvalitatīviem 
rekreācijas resursiem;
1.2. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai mežā izveidotu 
mežaparku un noteiktu teritorijas apsaimniekošanas 
pamatnosacījumus;
1.3. Tiesiskais regulējums: Meža likuma 1. panta pirmās 
daļas 30.punkts un 38.3 pants;
1.4. Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumi 
Nr.123 “Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu 
mežā un to apsaimniekošanu” 29.punkts nosaka, ka 
Mežaparks ir uzskatāms par izveidotu, ja dome ir 
izdevusi Mežaparka apsaimniekošanas noteikumus. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs 
pašvaldības budžetu, neradīs papildus izmaksas.
2.2. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs 
Pašvaldībai pieejamos resursus, jo nav nepieciešama 
jaunu institūciju vai darba vietu izveide vai esošo 
institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu 
saistošo noteikumu izpildi.

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci

3.1. Paredzama tieša sociālā ietekme, jo teritorijas 
apsaimniekošana, estētisko, ainavisko, ekoloģisko, 
vides, kultūrvēsturisko, izglītojošo, aktīvās atpūtas un 
rekreācijas vērtību uzturēšana ir saistāma ar cilvēku 
dzīvesveidu, kultūru un sabiedrību kopumā;
3.2. Ietekme uz iedzīvotāju veselību ar saistošo 
noteikumu piemērošanu tiek vērtēta pozitīva, ņemot 
vērā pieejamos rekreācijas resursus teritorijā;
3.3. Ietekme uz vidi ar saistošo noteikumu īstenošanu 
mazinās teritorijas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē, 
kas var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, 
kā arī vides bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes 
dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas 
mantojumu;
3.4. Nav tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi, līdz ar 
to konkurence netiek ietekmēta.

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos 
persona var vērsties pie Mežaparka apsaimniekotāja.

5. Ietekme uz 
pašvaldības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi izstrādāti, lai īstenotu 
pašvaldības autonomo funkciju, kas uzliek pienākumu 
gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, 
skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu 
pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju 
un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar 
sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 
pilsētvides ainavas saglabāšanu.



72023. gada decembris  #12 (30)
tošanas drošumu, higiēniskumu un 
nekaitīgumu cilvēku veselībai un 
videi.

21. Veikt Teritorijā esošo ceļu 
(ielu), ietvju, celiņu un taku re-
gulāru apsekošanu, kopšanu un 
apsaimniekošanu.

22. Pasargāt Teritorijā esošos 
virszemes un pazemes ūdeņus no 
piesārņošanas.

23. Veikt regulāru zāles pļau-
šanu teritorijās, kur tas nepiecie-
šams, atbilstoši agrotehniskajiem 
apstākļiem.

24. Teritorijā labiekārtoju-
ma elementus īpaši aizsargājamo 
dabas objektu teritorijās izvietot, 
izbūvēt ievērojot Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes nosacījumus.

25. Teritorijā aizliegts nakšņot 
un celt teltis tam neparedzētās 
vietās. Nakšņošana, telšu izvieto-
šana atļauta norādītās vai apzīmē-
tās vietās.

26. Suns Teritorijā nevar atras-
ties bez pavadas, izņemot suņu pa-
staigu laukuma zonu, kur dzīvnieks 
pastaigas laikā atrodas īpašnieka 
vai turētāja uzraudzībā un redzes-
lokā tādā attālumā, kādā īpašnieks 
vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnie-
ka rīcību.

27. Mājas (istabas) dzīvnieka 
īpašniekam vai turētājam ir pienā-
kums Teritorijā savākt sava mājas 
(istabas) dzīvnieka ekskrementus.

28. Teritorijā aizliegta ultraska-
ņas putnu atbaidīšanas ierīču 
uzstādīšana.

29. Nav atļauta ūdensputnu un 
savvaļas dzīvnieku barošana.

30. Veikt pasākumus, kas sama-
zina eitrofikācijas simptomus (tai 
skaitā niedru pļaušana, izvākšana) 
Teritorijas ūdenskrātuvē.

31. Aizliegts bojāt, sadalīt un 
pārvietot dolomīta akmeņus, kā arī 
izvest no Teritorijas.

32. Veicot licencētās makšķe-
rēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medības, ievērot Jēkabpils nova-
da domes spēkā esošos saistošos 
noteikumus.

33. Uzturoties peldvietas te-
ritorijā ievērot Jēkabpils novada 
pašvaldības spēkā esošos norma-
tīvos aktus. 

34. Uzturoties ūdenskrātuves 
tuvumā, uz ūdens un pie tā, ievērot 
visus drošības pasākumus, kas sais-
tīti ar atpūtu pie ūdens un uz ūdens.

35. Pārvietoties pa ūdenskrātu-
ves teritoriju, izņemot ūdenstrans-
porta zonu, aizliegts ar kuģošanas 
un citiem peldošiem līdzekļiem, 
kuru mehāniskā dzinēja vai moto-
ra jauda pārsniedz 3,7 kW, izņe-
mot valsts un pašvaldību institūci-
ju amatpersonu ūdenstransportu, 
kas pilda dienesta pienākumus, kā 
arī pilnvaroto personu ūdenstrans-
portu, kuras veic vides normatīvo 
aktu ievērošanas kontroli, tajā skai-
tā zvejas kontroli. 

36. Atkritumu apsaimniekoša-
na veicama atbilstoši Jēkabpils no-
vada pašvaldības spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.

37. Organizēt Teritorijas ap-

saimniekošanu tā, lai veicinātu tās 
ilgtspējību un pielāgošanos klima-
ta pārmaiņām.

III. Mežaparka apsaimnieko-
šana un uzturēšana

38. Mežaparka teritorijas ap-
saimniekošanas, uzturēšanas un 
labiekārtošanas pasākumus veikt 
ievērojot 21.12.2022. Jēkabpils no-
vada pašvaldības (lēmums Nr. 1273 
(protokols Nr. 27, 118.§)) apstip-
rināto plānošanas dokumentu 
“Jēkabpils Mežaparka un Radžu 
ūdenskrātuves teritoriju ainavu te-
matiskais plānojums” 3.

39. Savlaicīgi veikt visus nepie-
ciešamos mežsaimniecības pasā-
kumus, lai apzinātu bīstamos kokus 
Mežaparka teritorijā, iespēju ro-
bežās veiktu to izciršanu, bīstamo 
koku zaru apgriešanu, krūmu un pa-
meža kopšanu. 

40. Iespēju robežās veicama 
egļu astoņzobu mizgrauža un citu 
kaitēkļu invadēto koku likvidēšana.

41. Nodrošinātu un veicināt 
meža bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu un atjaunošanu. 

42. Nodrošināt esošo dabisko 
biotopu saudzēšanas pasākumus 
un veicināt teritorijas dabisko bio-
topu saglabāšanos. 

43. Celiņu un atpūtas vietu plā-
nojums realizējams kompleksi ar 
Mežaparka kokaugu atjaunošanu, 
kur ilgtermiņā – vismaz 15 gadu 
periodā ar 5 gadu ciklu tiek likvi-
dēti kokaugi ar zemu vitalitāti un to 
vietā veidoti jauni, augsnes tipam 
atbilstoši meža tipa stādījumi. Ko-
kaugu atjaunošanu plānot pakāpe-
niski, sadalot Mežaparka teritoriju 
sektoros, kas nerada vizuāli krasu 
pārmaiņu iespaidu.

44. Mežaparka iekšējos pastai-
gu maršrutus veidot no irdenā se-
guma un no kokmateriāla izbūvē-
tām laipām un platformām.

45. Saglabājamais meža platī-
bas īpatsvars – ne mazāk kā 50 % 
no kopējās Mežaparka meža terito-
rijas platības. 

46. Mežaparka teritorijā sagla-
bājami koki ar lielām (vairāk nekā 
50 centimetru diametrā) putnu 
ligzdām, liela apmēra dobumai-
ni vai bioloģiski veci koki, tai skai-
tā koki, kuru apkārtmērs 1,3 metru 
augstumā virs koka sakņu kakla ir 
lielāks par diviem metriem.

47. Mežaparka teritorijā iero-
bežojama mehānisko transportlī-
dzekļu kustība, izņemot operatīvo 
transportu ar ieslēgtu bākuguni, 
kas nodrošina attiecīgā dienes-
ta funkcijas, un teritorijas apsaim-
niekošanas transportu. Transport-
līdzekļu novietošana un stāvēšana 
atļauta vienīgi attiecīgi norādītās 
un apzīmētās stāvvietās, transport-
līdzekļu pārvietošanās atļauta tiem 
paredzētās vietās. 

48. Mežaparka teritorijā aiz-
liegts nobraukt no ceļiem vai da-
biskajām takām un pārvietoties 
pa meža zemēm ar mehāniska-
jiem transportlīdzekļiem, izņemot 
pārvietošanos, kas saistīta ar Me-

žaparka apsaimniekošanu un/vai 
uzraudzību, vai ja tas paredzēts, at-
tiecīgajā mežaparka izmantošanas 
zonā. 

49. Bez Jēkabpils novada paš-
valdības rakstiskas atļaujas Me-
žaparkā aizliegts izvietot un celt 
pagaidu rakstura celtnes un būves. 

50. Dabas tūrisma un izziņas in-
frastruktūras elementu, teritorijas 
labiekārtojuma un citu būvju vai la-
biekārtojuma elementu būvniecību 
Mežaparka teritorijā ir atļauts veikt 
saskaņā ar būvniecību reglamen-
tējošiem normatīvajiem aktiem un 
ievērojot Jēkabpils Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritoriju ai-
navu tematisko plānojumu (https://
geolatv i ja .lv/geo/tapis#docu-
ment_26009 ).

51. Veicot dabas tūrisma un iz-
ziņas infrastruktūras elementu, te-
ritorijas labiekārtojumu un citu 
būvju būvniecību Mežaparka te-
ritorijā, ja ir nepieciešams atme-
žot noteiktu teritoriju, atmežošana 
ir veicama atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. 

52. Uzturoties Mežaparka te-
ritorijā, jāievēro meža ugunsdro-
šības noteikumi, ugunskuru vietas 
drīkst ierīkot tam speciāli paredzē-
tās vietās. 

53. Ievērot ugunsdrošības pra-
sības, īpaši Valsts meža dienesta 
izsludinātā meža ugunsbīstamā pe-
rioda laikā.

54. Aizliegts bojāt meža aug-
sni un meža infrastruktūru, labie-
kārtojuma elementus, piesārņot 
Mežaparka teritoriju ar atkritu-
miem, postīt putnu ligzdas, skudru 
pūžņus, mežā atrodamās dzīvotnes 
vai biotopus un citādi kaitēt meža 
augiem un dzīvniekiem. 

55. Mežaparka apmeklētāju 
pienākums ir savus radītos atkritu-
mus iznest no teritorijas vai atstāt 
speciāli tam paredzētajās vietās.

56. Mežaparka zonās plānot 
esošā apauguma kopšanas pasā-
kumus, kā arī paredzēt jaunus stā-
dījumus. Laucēs (pļavas tipa teri-
torijas), veidojot sējumus, izmantot 
dabisko zālāju sēklas, kas ilgtermi-
ņā pilnveidotu esošo teritorijas bio-
loģisko vērtību.

IV. Informatīvie un reklāmas 
materiāli Jēkabpils Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritorijā

57. Informatīvo, reklāmas un 
jebkura cita veida rakstisko un vi-
zuālo materiālu izvietošana Teri-
torijā atļauta tikai pēc iepriekšējas 
saskaņošanas ar Jēkabpils novada 
pašvaldību.

V. Noteikumu izpildes kontrole 
un administratīvā atbildība par no-
teikumu neievērošanu

58. Kontrolēt noteikumu izpil-
di un veikt administratīvā pārkāpu-
ma procesu atbilstoši savai kom-
petencei ir tiesīgi Jēkabpils nova-
da pašvaldības policijas darbinieki 
un citas institūcijas, atbilstoši savai 
kompetencei.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs 
R. Ragainis

6. Informācija par 
izpildes nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs 
Pašvaldībai pieejamos cilvēkresursus, jo nav 
nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide.

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā 
mērķa un pašvaldības autonomās funkcijas izpildes 
nodrošināšanai;
7.2. Mērķa sasniegšanai saistošie noteikumi nosaka 
samērīgas prasības teritorijas apsaimniekošanai, 
uzturēšanai un teritorijas ilgtspējīgai attīstībai kā arī 
nosaka samērīgu atbildību par saistošo noteikumu 
neievērošanu.

8. Izstrādes gaitā 
veiktās konsultācijas 
ar privātpersonām un 
institūcijām 

8.1. Atbilstoši Pašvaldības likuma 46. panta trešajā daļā 
noteiktajai kārtībai saistošo noteikumu projekts tika 
publicēts Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā: 
www.jekabpils.lv.
8.2. Saistošo noteikumu projekts tika publicēts 
Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā laikā no 
19.09.2023. līdz 03.10.2023. Par saistošo noteikumu 
projektu viedokļi nav saņemti.
8.3. Sabiedrības līdzdalība – iedzīvotāju viedokļa 
noskaidrošana, socioloģiskā aptauja no 2022. gada 
13.–24. jūnijam, ar mērķi noskaidrot Jēkabpils pilsētas 
un novada iedzīvotāju vajadzības, intereses un vēlmes 
Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritorijas attīstībai.
8.4. Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritorijas plānošanas dokumenta “Jēkabpils 
Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju 
ainavu tematiskais plānojums” redakcijas publiskā 
apspriešana no 04.11.2022.–01.12.2022.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

1. pielikums
APSTIPRINĀTS
ar Jēkabpils  novada domes   
2023. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 1024., protokols Nr.17

1 Meža likums, 38.² pants. https://likumi.lv/ta/id/2825#p38_2 
2 https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26009
3 https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26009
4 https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26009

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus (dzīvokļus un zemes vienības):

• ar kadastra numuru 5670 900 8348  “Jaunā Muiža 1”-1, Jaunā Muiža, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, 
dzīvokli par izsoles sākuma cenu 1600,00 eiro. Izsoles sākums – 15.01.2024. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 14.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5670 900 8540 “Kūkas Nr.1”-4, Kūkas, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, dzīvok-
li par izsoles sākuma cenu 2000,00 eiro. Izsoles sākums – 15.01.2024. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
14.02.2024. plkst. 13.00.
Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, 

Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLE

1. att. Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijas robežas un 
zonējums4

Mežaparka teritorija un tās zonējums
Nr. 
p.k.

Zemes vienības kadastra 
apzīmējums Platība, ha Zona

1. 56010020700 0,8828 Mežaparka zona
2. 56010020767 0,2446 Mežaparka zona
3. 56010020773 0,1553 Mežaparka zona
4. 56010021121 0,6388 Mežaparka zona
5. 56010021120 0,1228 Mežaparka zona
6. 56010021182 25,7295 Mežaparka zona
7. 56010021196 7,8597 Mežaparka zona
8. 56010020856 0,9306 Mežaparka zona
9. 56010021160 9,5978 Ekstrēmās atpūtas mežs
10. 56010021191 15,8264 Ekstrēmās atpūtas mežs

Teritorijas kopplatība 61,9883

2. att. Mežaparka daļas funkcionālās zonas (Paskaidrojuma raksta attēls 
Nr. 245) 



Jēkabpils novada vēstis8

Kopā izskatīti 200 reģistrē-
ti notikumi (tostarp personu ie-
sniegumi), tajā skaitā 23 materiāli 
saņemti pāradresēti no Valsts 
policijas.

Pieņemti administratīvi lēmu-
mi kopā 115 materiālos. 

No tiem uzsākti administratī-
vo pārkāpumu procesi: 

1. 5 procesi par Jēkabpils no-
vada domes saistošo noteikumu 
pārkāpumiem 

• 3 par atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumu 
pārkāpumiem; 

• 2 par ēku numurzīmju notei-
kumu pārkāpumiem;

2. 49 procesi sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas jomā:

• 2 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu;

• 16 par atrašanos sabiedris-
kā vietā alkohola reibuma stā-
voklī vai alkoholisko dzērienu lie-
tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība;

• 1 par alkoholisko dzērienu 
lietošanu vai atrašanos alkohola 
reibuma stāvoklī, ja persona biju-
si nepilngadīga;

• 4 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
nepilngadīgas personas (smēķē-
šanas ierīču uzglabāšana); 

• 4 par dzīvesvietas deklarē-
šanas noteikumu pārkāpumiem;

• 20 par pārkāpumiem ceļu 
satiksmes jomā;

• 2 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem, pār-
kāpjot Dzīvnieku aizsardzības li-
kuma prasības.

3. Pieņemti 18 lēmumi par at-
teikšanos uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus.  Galveno-
kārt, kad pārkāpumi nav apstipri-
nājušies, kā arī gadījumos, ja pār-
kāpumi uzreiz pēc aizrādījuma 
saņemšanas novērsti vai izdarītais 
pārkāpums bijis maznozīmīgs.

4. Sastādīti 42 lēmumi bez va-
dītāja klātbūtnes par autotrans-
porta apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

5. 16 personas administratīvi 
aizturētas un ievietotas pagaidu 
turēšanas telpās.

6. 4 personas aizturētas un 
nodotas Valsts policijas rīcībā, 
tajā skaitā – 3 personas aizturē-

tas par transportlīdzekļa vadīša-
nu apreibinošo vielu ietekmē un/
vai bez transportlīdzekļa vadīša-
nas tiesībām, 1 persona nodota 
Valsts policijas rīcībā par pieda-
līšanos ceļu satiksmē ar trans-
portlīdzekli, kuram noteiktā ter-
miņā nav veikta valsts tehniskā 
apskate.

7. 1 persona nodota Neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības 
dienesta rīcībā medicīniskās pa-
līdzības sniegšanai, 7 personas 
nogādātas dzīvesvietā.

8. Veiktas tirdzniecības no-
sacījumu ievērošanas pārbaudes 
ielu tirdzniecības objektos, pār-
baudītas kopumā 29 juridiskās un 
fiziskās personas.

9. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka-
pitālsabiedrību un struktūrvie-
nību, kā arī valsts iestāžu darbi-
niekiem, piedaloties īpašumu un 
objektu apsekošanā: 4 reizes Jē-
kabpils novada Bāriņtiesai bērnu 
aprūpes pienākumu pildīšanas 
kontrolē,  4 reizes Jēkabpils no-
vada Sociālajam dienestam, 3 
reizes Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam, 3 reizes 
Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienestam, 1 reizi Valsts 
policijai, 1 reizi Aizkraukles no-
vada pašvaldības policijai prom-
būtnē esošas personas meklēša-
nā, 2 reizes Latgales reģionālajai 
Valsts darba inspekcijai.

    10.  novadītas preventīva 
rakstura pārrunas Salas pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādē par 
satiksmes drošības jautājumiem 
un atrašanās ierobežojumiem uz 
ūdenstilpnēm ziemas periodā.

    11.  Nodrošināta sabied-
riskās kārtības uzraudzība kul-
tūras un sporta pasākumu laikā: 
Lāčplēša dienas svinību ietvaros 
Viesītē un Jēkabpilī 11.novembrī, 
svinīgā pasākuma laikā Viesītes 
vidusskolā, sporta turnīra “Lūsis – 
2023” laikā Jēkabpils 3.vidussko-
las teritorijā, nodrošināta svētku 
egles transportēšanas pavadība 
uz Viesītes un Jēkabpils pilsē-
tām, kā arī sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana Svētku egles ie-
degšanas pasākumā Jēkabpilī. 

Jēkabpils novada  
pašvaldības policija

Jēkabpils novada pašvaldības policijas 
darba rezultāti par novembra mēnesi

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!

 • ar kadastra numuru 5605 001 
4205, Augšzemes iela 8B, Aknīste,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,1965 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5605 001 0461 par izsoles 
sākuma cenu 1700,00 eiro. Izsoles 
notiks 2024. gada 31. janvārī plkst. 
10.00 Jēkabpils novada Attīstī-
bas pārvaldes telpās Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteikumu 
iesniegšanas termiņi norādīti izso-
les noteikumos.  

• ar kadastra numuru 5670 001 
0381, “Robežgrava”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,1859 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5670 001 0380 par iz-
soles sākuma cenu 1100,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 24. jan-
vārī plkst. 10.00 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos. 

• ar kadastra numuru 5668 004 
0048, “Dūķernieki”, Krustpils pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,85 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5668 004 0048 par 
izsoles sākuma cenu 1600,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 24. jan-
vārī plkst. 10.30 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos. 

• ar kadastra numuru 5676 005 
0238, “Birzmala”, Mežāres pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,48 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5676 005 0238 par iz-
soles sākuma cenu 1100,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 24. jan-
vārī plkst. 9.30 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos. 

• ar kadastra numuru 5601 001 
2176, Latgales iela 4A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, zemes vienī-
ba 0,0559 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 2176 par iz-
soles sākuma cenu 2100,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 26. jan-
vārī plkst. 9.30 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos. 

• ar kadastra numuru 5601 001 
0350, (bez adreses) Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, zemes vienī-
ba 0,0407 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 2168 par iz-
soles sākuma cenu 1600,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 26. jan-
vārī plkst. 10.00 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos. 

• ar kadastra numuru 5601 001 
0780, Ceriņu iela 7, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,1069 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 001 0780 par iz-
soles sākuma cenu 4200,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 26. jan-
vārī plkst. 10.30 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos. 

• ar kadastra numuru 5666 004 
0271, “Ziemelīši”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienī-
ba 0,8 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5666 004 0097 par iz-
soles sākuma cenu 2000,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 7. feb-
ruārī plkst. 9.30 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos.

• ar kadastra numuru 5648 002 
0031, “Ziemeļsusēja”, Ābeļu pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 2.82 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5648 002 0031 par iz-
soles sākuma cenu 9000,00 eiro. 
Izsoles notiks 2024. gada 31. jan-
vārī plkst. 10.30 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva sēžu zālē. Pieteiku-
mu iesniegšanas termiņi norādīti 
izsoles noteikumos.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, 
Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Ministru kabinetā apstiprināti 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) 
izstrādātie trīs rīkojuma projekti 
par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
no valsts budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadī-
jumiem” Jēkabpils novada paš-
valdībai un Cēsu novada pašval-
dībai, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar 2023. gada dabas sti-
hiju radītajiem postījumiem un to 
seku novēršanu. VARAM minis-
tre Inga Bērziņa: “Diemžēl šajā 

gadā dabas stihijas postījumu ra-
dītie apmēri pārsniedza pašval-
dību iespējas ar saviem līdzek-
ļiem tās novērst. Tādēļ valdības 
līmenī tika pieņemti vairāki lē-
mumi par finansējuma piešķir-
šanu pašvaldībām. Konkrētais 
lēmums paredz kompensēt Jē-
kabpils pašvaldībai radušos iz-
devumus, izmaksājot mājokļa at-
jaunošanas pabalstus un krīzes 
pabalstus iedzīvotājiem. Tāpat 
paredzēts kompensēt arī bojāju-
mu izmaksas, kas radītas Jēkab-

pils un Cēsu novada pašvaldību 
infrastruktūrai.  Esmu gandarī-
ta, ka kopējiem spēkiem ir izde-
vies mazināt dabas stihiju radītās 
sekas.”

Viens no Ministru kabine-
ta rīkojuma projektiem paredz 
no valsts budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadī-
jumiem” (LNG) piešķirt VARAM 
finansējumu 1 704 550 eiro ap-
mērā pārskaitīšanai Jēkabpils 
novada pašvaldībai, lai segtu iz-
devumus par 2023. gada janvāra 

Valdība sniedz atbalstu dabas stihiju radīto postījumu novēršanai Jēkabpils novada un 
Cēsu novada pašvaldībās

plūdu laikā cietušo pašvaldības 
ielu atjaunošanu, aizsargdam-
bja un Daugavai pieguļošo ceļu 
atjaunošanu Jēkabpils novada 
pašvaldības teritorijā, kā arī kom-
pensētu pašvaldības izmaksātos 
mājokļa atjaunošanas pabalstus 
un krīzes pabalstus iedzīvotājiem. 
Minētais finansējums ir otrā daļa 
no kopējā Jēkabpils novada paš-
valdības pieprasījuma, lai segtu 
izdevumus, kas radušies plūdu 
laikā. Par pirmo daļu no LNG 
tika izmaksāts finansējums 898 
613 eiro apmērā par plūdu laikā 
veiktajiem avārijas stiprināšanas 
darbiem un primārajiem pasāku-
miem plūdu seku novēršanai.

Otrs Ministru kabineta rīkoju-
ma projekts paredz no LNG  pie-

šķirt 28 050 eiro  Jēkabpils no-
vada pašvaldībai, lai segtu izde-
vumus, kas saistīti ar 2023. gada 
martā un aprīlī pavasara plūdu 
radīto postījumu novēršanu in-
frastruktūras objektiem Jēkab-
pils novada pašvaldības teritori-
jā. Pamatojoties uz pašvaldības 
iesniegto informāciju, plūdi ra-
dīja postījumus četriem autoce-
ļiem Jēkabpils novada Dunavas 
pagastā. Savukārt trešais – Cēsu 
novada pašvaldībai, lai segtu iz-
devumus saistībā ar 2023. gada 
18. un 19. augustā stipru lietus-
gāžu izraisītajiem postījumiem 
pašvaldības īpašumā esošajiem 
infrastruktūras objektiem.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija



92023. gada decembris  #12 (30)

 • ar kadastra numuru 5625 
005 0136, “Tulpes”, Aknīstes pa-
gasts,  Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,5820 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5625 005 0136 
par izsoles sākuma cenu 2400,00 
eiro. Izsoles sākums – 15.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
14.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5625 001 
0150, “Ziedoņi”, Aknīstes pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
2.22 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5625 001 0149 par izsoles 
sākuma cenu 9400,00 eiro. Izsoles 
sākums – 17.01.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 16.02.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 
2722, Celtnieku iela 5C-35, Jē-
kabpils, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 
9500,00 eiro. Izsoles sākums – 
19.01.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 19.02.2024. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 
2765, Ķieģeļu iela 7-39, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, dzīvoklis 
par izsoles sākuma cenu 5300,00 
eiro. Izsoles sākums – 19.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
19.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 
2706, Ķieģeļu iela 11-32, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, dzīvoklis 
par izsoles sākuma cenu 5600,00 
eiro. Izsoles sākums – 19.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
19.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 
9370, Slimnīcas iela 2-3, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, dzīvoklis 
par izsoles sākuma cenu 5000,00 
eiro. Izsoles sākums – 23.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
22.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 
9369, Nameja iela 20C-27, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, dzīvoklis 
par izsoles sākuma cenu 9200,00 
eiro. Izsoles sākums – 23.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
22.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 001 

0131, Upes iela 5, Aknīste,  Jēkab-
pils novads, zemes vienība 0,1179 
ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 5605 001 0131 par izsoles sā-
kuma cenu 1900,00 eiro. Izsoles 
sākums – 23.01.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 22.02.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5625 001 
0155, “Dzenīši”, Aknīstes pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
2.5 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5625 001 0155 par izsoles sā-
kuma cenu 9800,00 eiro. Izsoles 
sākums – 25.01.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 26.02.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 001 
0355, Kalna iela 13B, Viesīte,  Jē-
kabpils novads, zemes vienība 
0,5613 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5625 001 0351 par iz-
soles sākuma cenu 2300,00 eiro. 
Izsoles sākums – 25.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
26.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 001 
0354, Kalna iela 15B, Viesīte,  Jē-
kabpils novads, zemes vienība 
0,4954 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5625 001 0350 par iz-
soles sākuma cenu 3800,00 eiro. 
Izsoles sākums – 25.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
26.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 001 
2970, Rīgas iela 209C, Jēkab-
pils,  Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,1611 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5601 001 0538 
par izsoles sākuma cenu 8600,00 
eiro. Izsoles sākums – 17.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
16.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 001 
0551, Rīgas iela 211C, Jēkabpils,  
Jēkabpils novads, zemes vienī-
ba 0,0488 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 0535 par 
izsoles sākuma cenu 2000,00 
eiro. Izsoles sākums – 17.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
16.02.2024. plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jē-
kabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

 • ar kadastra numuru 5666 004 
0112, “Pakalniņi”, Kalna pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
4,04 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5666 004 0112 par izso-
les sākuma cenu 8000,00 eiro. 
Izsoles sākums – 08.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
07.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5654 001 
0569, “Lauku Liepas”, Dunavas 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 1,02 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5654 001 0268 par iz-
soles sākuma cenu 3000,00 eiro. 
Izsoles sākums – 08.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
07.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 900 
9250 Augšzemes iela 33-1, Aknīs-
te, Jēkabpils novads, dzīvokli 

par izsoles sākuma cenu 1000,00 
eiro. Izsoles sākums – 10.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
09.02.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5670 900 
0007 “Jaunā Muiža 4”-14, Jaunā 
Muiža, Kūku pagasts, Jēkabpils 
novads, dzīvokli par izsoles sā-
kuma cenu 2800,00 eiro. Izsoles 
sākums – 10.01.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 09.02.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5670 900 
8488 “Kūkas Nr.3”-7, Kūkas, Kūku 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
vokli par izsoles sākuma cenu 
2400,00 eiro. Izsoles sākums – 
10.01.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 09.02.2024. plkst. 
13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko iz-

soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) 
pārdod nekustamos īpašumus (dzīvokļus un zemes vienības):

20. decembrī Zasā būs prezentācija par veiktajiem arheoloģiskās 
izpētes darbiem Zasas muižas parkā

Jēkabpils novada teritorijā izdevumu “Jēkabpils Novada Vēstis” 
piegādās “Latvijas pasts”

Pēc Jēkabpils novada paš-
valdības pasūtījuma 2022. gada 
beigās un 2023. gada sākumā 
tika veikts pētījums par Zasas 
muižas vēsturi. Pētnieciskā darba 
mērķis bija apkopot un izanali-
zēt rakstītos un vizuālos vēstures 
avotus un pētnieciskajā literatūrā 
paustos viedokļus par Zasas mui-
žas (arī Viesenes muižas; vācu 
valodā zināma kā Wessen, We-
essen, Weesen) veidošanos un 
vēsturisko attīstību. Šis pētījums 
bija par pamatu arheoloģiskās iz-
pētes darbu organizēšanai Zasas 
muižas parkā – kunga mājas ap-
kārtnē. 2023. gada augustā tika 
veikti arheoloģiskās izpētes 
darbi, kurus vadīja arheologs un 
vēsturnieks, Dr. hist. Andris Šnē. 
Ekspedīcijā piedalījās arheologs 
Dr. hist. Rūdolfs Brūzis un Latvi-
jas Universitātes Vēstures un fi-
lozofijas fakultātes Vēstures un 

arheoloģijas bakalaura studiju 
programmas 2. kursa studenti.

2023. gada 20. decembrī 
pulksten 13.00 Jēkabpils nova-
da Zasas Tautas namā tiek rīkota 
prezentācija par veikto pētījumu 

un arheoloģisko izpēti. Prezen-
tāciju vadīs arheologs un vēstur-
nieks, Dr. hist. Andris Šnē.

Laipni aicināti visi interesenti!
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

No 2023.gada decembra Jē-
kabpils novada pašvaldības  in-
formatīvā  izdevuma  “Jēkabpils 
Novada Vēstis” izplatīšanu Jē-
kabpils novada teritorijā “ veiks 
VAS “Latvijas pasts”.

“Latvijas pasts” pašvaldības 
izdevuma piegādi visās privāt-
māju, dzīvokļu un juridisko perso-
nu pastkastītēs veiks novada te-
ritorijā: Viesītes pilsētā, Aknīstes 
pilsētā, Viesītes pagastā, Saukas 
pagastā, Elkšņu pagastā, Rites 

pagastā, Aknīstes pagastā, Gār-
senes pagastā, Asares pagastā, 
Salas pagastā, Sēlpils pagastā, 
Atašienes pagastā, Vīpes pagas-
tā, Mežāres pagastā, Kūku pa-
gastā, Variešu pagastā, Krustpils 
pagastā, Ābeļu pagastā, Duna-
vas pagastā, Dignājas pagastā, 
Rubenes pagastā, Zasas pagastā, 
Kalna pagastā, Leimaņu pagastā, 
ieskaitot viensētas.

Saskaņā ar noslēgto līgumu, 
informatīvas izdevums jāpiegādā 

ne vēlāk kā 4 četru darba dienu 
laikā no izdevuma iznākšanas 
dienas.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas informatīvā izdevuma “Jē-
kabpils Novada Vēstis” izplatī-
šanu Jēkabpils pilsētas teritorijā 
veic cits pakalpojuma sniedzējs.

Gadījumā, ja izdevums nav 
saņemts, lūgums informēt par 
to pašvaldību, zvanot uz tālr. nr. 
+371 80205008. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Ņemot vērā, ka Klientu apkalpošanas pa-
kalpojuma sniegšanas vietas (izņemot Jēkab-
pils pilsētu) no 2024. gada 1. janvāra atradīsies 
pagastu bibliotēkās, iedzīvotāji, kuriem ūdens-
saimniecības pakalpojumus nodrošina pašval-
dība, sākot ar janvāri, ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumus varēs nodot sev ērtākā veidā:

• Klātienē pagasta bibliotēkā uz iepriekš 
sagatavotājām veidlapām, kas būs pieejamas 
bibliotēkā;

• Attālināti sūtot īsziņu, tajā iekļaujot infor-
māciju – adrese, par kuru tiek nodoti rādījumi, 
vārds, uzvārds, ar ko tika noslēgts līgums, skai-

tītāju rādījumi, mēnesis par kuru nodod.
• Dignājas pagasts, Dunavas pagasts, Kalna 

pagasts, Leimaņu pagasts, Rubenes pagasts, 
Zasas pagasts sūta informāciju uz tālruņa nr. 
22031774

• Atašienes pagasts, Krustpils pagasts, Me-
žāres pagasts, Variešu pagasts, Vīpes pagasts, 
Kūku pagasts uz tālruņa nr. 26640839.
!  Ūdens patēriņa skaitītāju rādījumi par ie-

priekšējo mēnesi jānodod līdz katra mēneša 
5. datumam!

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Par ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu nodošanu 
Jēkabpils novadā

Pasākumu organizē Dienas centrs “Kopā būt”



Jēkabpils novada vēstis10

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

• Aknīstes pilsēta un pagasts:
uzņēmējs – SIA “Indāres”, 

kontakttālrunis 28617951.
• Gārsenes pagasts:
uzņēmējs – Gārsenes pagas-

ta L. Osocka zemnieku saimnie-
cība “Kristāli”, kontakttālrunis 
26123890.

• Zasas pagasts:
uzņēmējs – SIA “LV ROADS”, 

kontakttālrunis 27335554.

• Rubenes pagasts:
uzņēmējs – Rubenes pagasta 

Graudiņa zemnieku saimniecība 
”DZIĻGRĀVJI”, kontakttālrunis 
29376143.

• Leimaņu pagasts:
uzņēmējs – SIA “LV ROADS”, 

kontakttālrunis 27335554.
Jānis Striks, 

pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, 
Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

Zasa
• Novembrī veikta Zasas pagasta autoceļu 

planēšana;
• Zasas muižas parkā pabeigti labiekārtošanas 

darbi, to ietvaros izveidota koka pastaigu taka 65 
metru garumā, jauns tiltiņš un laimes arka;

• Zasā uzstādīta velosipēdu remonta stacija.

Asare
• Veikta Asares pagasta autoceļu planēšana;
• Novembrī par godu Valsts svētkiem – 18.no-

vembrim – un svētku sajūtas radīšanai Asares un An-
cenes ciemos bija uzstādītas Latvijas karoglentas.

Aknīste
• Novembrī, sagaidot Latvijas Valsts svētkus, 

Aknīstes pilsētā bija uzstādīti vides objekti un Latvi-
jas karoglentas svētku noskaņas radīšanai. Savukārt 
decembrī gatavojamies Ziemassvētkiem, un pilsētā 
jau sākot ar Adventa laiku, radīta svētku noskaņa. 

• Novembrī tika veikta Aknīstes pagasta auto-
ceļu planēšana.

Gārsene
• Novembrī arī Gārsenes ciemā bija uzstādītas 

Latvijas karoglentas, 18.novembra Valsts svētku 
noskaņas radīšanai.

Otro Adven-
ti gaidot, sestdien, 
9.decembrī, Jēkab-
pils novada BJC 
s t r u k t ū r v i e n ī b ā 
Aknīstē, notika inte-
rešu izglītības pulci-
ņu koncerts.

Koncertā pie-
dalījās un savu snie-
gumu rādīja visu 
pulciņu dalībnieki. 
Pasākuma apmek-
lētājiem bija iespē-
ja redzēt lielās un 
mazās popgrupas 
audzēkņu dziedā-
šanu, bērnu un mūs-
dienu deju pulciņa dejošanu, ritmikas pulciņa zum-
bošanu, teātra dalībnieku Rūķu ciema noskaņojuma 
radīšanu, kā arī floristikas un ritmikas pulciņa filmi-
ņu skatīšanos.

Vēlos pateikties pasākuma īstenošanā iesaistī-
tajām skolotājām: Intai Mežaraupei, Madarai Ozo-
liņai, Smaidai Zaičenkovai! 

Paldies Sintijai Zaiženkovai par Ritmikas un Flo-
ristikas pulciņa filmiņu izveidošanu! 

Paldies Mārim Ozoliņam par pasākuma apska-
ņošanu, Lāsmai Prandei par pasākuma fotografēša-
nu un atspoguļošanu Aknīstes kopienas facebook.
com lapā.

Paldies Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
Izglītības darba speciālistei Elitai Briškai par pasā-
kuma apmeklēšanu!

Sagatavoja 
Jēkabpils novada BJC struktūrvienībā Aknīstē 

vadītāja E. Ķiķēna

Ziemassvētku pasākumi Aknīstes vidusskolā notiks 22. decembrī:
• plkst. 10:00 pasākums 1.–6. klašu skolēniem;
• plkst. 18:00 pasākums 7.–12. klašu skolēniem.
Norises vieta: skolas svinību zāle. Aicināti skolēni un vecāki.

Papildu transports no skolas tiks organizēts plkst. 14.00 un plkst. 20.00.

Ziemassvētku pasākumi Aknīstes vidusskolā

Informācija par sniega tīrīšanu uz 
iedzīvotāju privātīpašumiem:

Ikdienas darbi

Aknīstē aizvadīts interešu izglītības pulciņu koncerts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Noslēdzies Jēkabpils novada pašval-
dības izsludinātais konkurss uz Kūku, Va-
riešu un Krustpils pagasta pārvaldes va-
dītāja amatu. Pēc konkursa pretendentu 
izvērtēšanas, Kūku, Variešu un Krustpils 
pagasta pārvaldes vadītāja amatā iecelts 
Tālis Zalva. 

Iepriekš Tālis Zalva strādāja par Jē-
kabpils novada Civilās aizsardzības inže-
nieri, bet no 2004.gada līdz 2019.gadam 
bija Jēkabpils bāriņtiesas priekšsēdētājs. Kopumā konkursā uz pār-
valdnieka amatu tika saņemti 16 pretendentu pieteikumi. Konkursa 
komisija, izvērtējot un veicot pārrunas ar pretendentiem, izvēlējās 
atbilstošāko, ņemot vērā konkursa nosacījumus. Pretendentiem bija 
jābūt otrā līmeņa augstākajai izglītībai, izpratnei un zināšanām par 
pašvaldības darbu kopumā, labām saskarsmes spējām, kā arī citām 
prasmēm un zināšanām. 

Darbu T.Zalva šajā amatā uzsācis ar 01.12.2023.
Sabiedrisko attiecību un digitālās  

komunikācijas nodaļa

9. decembra vakarā Atašie-
nes pagastā, lieli un mazi, veci un 
jauni, pulcējās pie lielās pagasta 
egles, lai ar savu prieku palīdzē-
tu tai iemirdzēties! Svētku sajūtu 
radīja satikšanās prieks un skais-

tās ziemas dienas baudīšana, kā 
arī dziesmas un rotaļas bērniem. 
Paldies visiem par kopā būšanu, 
paldies par prieku! Lai nāk gaiši 
Ziemassvētki! 

Foto mirkļi no Atašienes pa-

gasta Ziemassvētku eglītes 
iedegšanas. 

Paldies par kopā būšanu, pal-
dies par prieku!

Atašienes Tautas nams
Foto: Kristīne Grandāne

Jēkabpils novada Kūku, Variešu un Krustpils 
pagasta pārvaldes vadītāja amatā iecelts 
Tālis Zalva

Iemirdzējusies eglīte Atašienes pagastā

• Variešu un Kūku pagastā – zs “Bites”, kontakt-
persona Ārijs Daģis t. 26416870

• Krustpils pagastā – Intars Brūveris t.29738451
Dace Vītola, 

saimniecības vadītājs, Variešu pagasta pārvalde

• Atašienes pagastā – Z/S “Meldri” t . 29464569 
(Valentīns); t. 26607599 (Mārtiņš)

Pēteris Gravāns, 
saimniecības vadītājs, Atašienes pagasta pārvalde

Informācija iedzīvotājiem par uzņēmumiem, kuri pagastos veic 
pašvaldības ceļu tīrīšanu



112023. gada decembris  #12 (30)

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Aizvadītajā novembra mēne-
sī Dignājas pagastā veikti dažādi 
ikdienas darbi.

Papildus tiem Vandānu ciema 
iedzīvotājiem vakarā, papildinot 
jau līdz šim esošo apgaismojumu, 
ciemu izgaismo 17 jauni apgais-
mes elementi.

Līdz ar decembri piesastī-
ti papildspēki Dignājas pagas-
ta pārvaldē – uz Jāņa Raubiškas 
prombūtnes laiku saimniecības 

vadītāja pienākumus pildīs Gusts 
Jansons (26473840, gusts.jan-
sons@jekabpils.lv).

Ābeļu un Dunavas pagastu 
pārvalžu darbiniekiem novem-
bris aizsteidzies rosīgi darbojo-
ties pagasta pārvaldes teritorijas 
uzturēšanā un uzkopšanā, Valsts 
svētku dekoru izvietošanā. 

Tuvojas gada skaistā-
kie un sirsnīgākie svētki. Kas ir 
Ziemassvētki? 

Tas ir siltums no pagāt-
nes, drosme šodienai un cerība 
nākotnei.

Tā ir kvēla vēlēšanās, lai katrs 
nams tiktu piepildīts ar svētī-
bām – bagātām un mūžīgām, un 
lai katrs ceļš vestu pretī mieram.

Anda Ķiploka, 
pārvaldes vadītājs 

(Ābeļu pagasts, Dunavas pagasts,  
Dignājas pagasts)

Pirmajā semestrī Zasas vidus-
skolā tika īstenots biedrības “MK 
ZASA” projekts “Profesija – au-
totransporta inženieris”. Tā mēr-
ķis ir sniegt iespēju skolēniem 
vecumā no 10 līdz 14 gadiem iz-
mēģināt dažādas ar automašīnu 
ražošanu saistītas profesijas.

Pirmajās nodarbībās tika at-
tīstītas prasmes pēc rasējuma 
vai skices veidot dažādu detaļu 
3D modeļus lietotnēs Tinkercad 
un Fusion 360. Tā laikā nedaudz 
arī iepazināmies ar 3D printe-
ra lietošanas pamatprincipiem, 
lai datorā modelētās detaļas 
izdrukātu.

Tālāk no sagatavotajām de-
taļām tika veidots robots, kā va-
dībai izmanto Arduino mikrokon-
trolieris. Skolēniem bija iespēja 
pašiem sagatavot vajadzīgā ga-
ruma vadus un tos pielodēt pie 
robota motoriem. Drošības no-
lūkos, pirms katras komponentes 
pievienošanas robotam, tiešsais-
tes vietnē Tinkercad tika izvei-
dota slēguma simulācija. Tas pa-
līdzēja labāk izprast ierīces dar-
bību – to, kā un kāpēc jāsavieno 
vadiņi kontrolierī, kā arī laicīgi 
novērst vai labot kļūdas.

Kad robota pamat uzbūve 
ir gatava, to bija nepieciešams 
arī ieprogrammēt veikt attiecī-
gas darbības – braukt, apstāties, 
pagriezties pa labi un pa krei-

si. Tā laikā skolēni guva pirmās 
iemaņas C++ programmēšanas 
valodā. 

Projekta aktivitātes noslē-
dzām ar mazām sacensībām, uz 
kurām skolēni varēja ņemt līdz 
ģimenes locekļus un draugus, 
lai arī viņiem parādītu nodarbī-
bās apgūto. Sacensībās varēja 
piedalīties trīs kategorijās: “Spī-
dveja trase”, “Labirints” un “Brī-
vais stils”. Pirmajā disciplīnā ro-
bots bija jāieprogrammē, lai 
veiktu pēc iespējas vairāk apļu 
taisnstūrveida trasē. Otrajā dis-
ciplīnā tam bija jāšķērso veco 

sistēmbloku labirints, nepieska-
roties tiem. Bet trešajā kategori-
jā skolēns varēja izvēlēties brīvu 
formu, kā parādīt apgūtās pras-
mes, piemēram likt savam robo-
tam dejot. Tā kā roboti izstrādes 
gaitā bija ieguvuši katrs savu rak-
sturu, tos pārvaldīt bija milzīgs 
izaicinājums. Bet Zasas vidussko-
las skolēni nepadevās un spēja 
atrast risinājumu, kā pievarēt vis-
maz vienu no kategorijām.

Projekts tiek realizēts ar 
Jēkabpils novada pašvaldība 
finansējumu.

Foto no Zasas vidusskolas arhīva

Ikdienas darbi Ābeļu, Dignājas, Dunavas pusē

Īstenots projekts “Profesija – autotransporta inženieris”

Konkursā pārstāv Dignājas pamatskolu

Notiek robotikas nodarbības

Decembra sākumā Rīgas Lat-
viešu biedrības Zelta zālē pulcē-
jās 129 jaunie stāstnieki no visiem 
Latvijas novadiem uz Nemateriā-
lā kultūras mantojuma apgūšanas 
un pārmantošanas programmas 
“Pulkā eimu, pulkā teku” XXVII 
stāstnieku konkursa “Teci, teci, 
valodiņa” finālu. 

Sēlijas novadu konkursā pār-
stāvēja 9 dalībnieki, no tiem 4 
Dignājas pamatskolas skolēni: 
Beāte Plāne 1.–3. klašu grupā 
ieguva 2. pakāpes diplomu; Sa-
manta Kusiņa 4.–6. klašu grupā 
ieguva 2.pakāpes diplomu; Baiba 
Vēvere 7.–9.klašu grupā iegu-
va 2. pakāpes diplomu; Estere 
Kusiņa 7.–12. klašu grupā ieguva 
2. pakāpes diplomu. 

Paldies skolotājai Aīdai Bi-
kauniecei par skolēnu sagatavo-
šanu konkursam! Konkursa mēr-
ķis ir stāstīšanas tradīciju iedzī-

vināšana, kopšana un attīstīša-
na, aktīvi līdzdarbojoties tautas 
mūsdienu mutvārdu kultūrā. Par 
Latvijas Stāstnieku ķēniņa titulu 
var sacensties tie stāstnieki, kas 
3 gadus pēc kārtas konkursa fi-
nālā ieguvuši vērtējumu Dižais 
stāstnieks.

Dignājas pamatskola

Lai popularizētu inženierzi-
nātnes, biedrība “MK ZASA” ar 
Jēkabpils novada pašvaldības 
finansiālu atbalstu oktobrī un 
novembrī Dignājas pamatsko-
lā vadīja robotikas nodarbības 
skolēniem. 

Apmācību ideja bija vienkār-
šotā un bērniem saprotamā veidā 
ieskatīties vienā no tās nozarēm – 
mašīnbūvē – un parādīt, ka mūs-
dienās katru nozari iespējams sa-
dalīt smalkās daļās – profesijās. 
Skolēni iejutās transportlīdzekļu 
dizainera lomā, veidojot robota 
detaļu 3D modeļus. Lai izveido-

tās un izdrukātās komponentes 
saliktu kopā, bija nepieciešamas 
mehāniķa un inženiera prasmes. 
Bet, lai robots varētu braukt, savs 
darbs bija jāveic autoelektriķim 
un programmētājam. 

Paldies nodarbību vadītājai 
Baibai Bitei par sadarbību un at-
saucību, realizējot projekta “Pro-
fesija “Autotransporta inženie-
ris”” aktivitātes!

Ceram, ka nodarbībās gūtā 
pieredze motivēs tās dalībniekus 
skolā apgūt ar šo nozari saistītos 
mācību priekšmetus!

Dignājas pamatskola

Par gaišo noskaņojumu rūpējas uzsnigušais baltais sniegs. Ja nepieciešama palīdzība privāto ceļu iz-
tīrīšanai Ābeļu un Dignājas pagastos, aicinām sazināties ar SIA “LV Roads” dispečeri, tālr. nr. 27335554.

Informācija par sniega tīrīšanu uz iedzīvotāju privātīpašumiem:



Jēkabpils novada vēstis12
Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Adventes vainagā četras sve-
ces decembrī dedzināt sāc...

Pirmo svecīti iededzini vese-
lībai, otro – cerībai, trešo – mī-
lestībai un ceturto – labklājībai!

Bet egles spožums lai mirdz 
laimei un saticībai!

3. decembrī koši iemirdzējās 
arī mūsu skaistā egle pie Saukas 
pagasta pārvaldes. 

Tai iemirdzēties palīdzēja 
mūsu bērnu vokālās grupas “Ka-
menīte” skaņās balsis, kā arī mēs 
paši, kas šajā skaistajā brīdī bijām 
sanākuši, lai būtu kopā!

Esam bagāti, jo mums ir sava 
egle, kas visa gada garumā katru 
dienu māj sveicienus garāmgājē-
jiem pie Saukas pagasta, bet de-
cembrī sūta savu gaismu arī ga-

rāmbraucējiem pa lielo Jēkab-
pils–Neretas šoseju.

Bijām šim svētku brīdim 
godam sagatavojušies – iegul-
dot patiešām minimālus līdzek-
ļus, skaisti izrotāts LONES Tautas 
nams un arī Lones centrs.

Šķiet, simboliski, ka šogad 
viens no rotājuma elementiem 
ir skaists eņģelis – lai tas atnes 
mums sirdsmieru un skaidrību, 
gaišas domas un labestību!

PALDIES par priekšnesu-
miem bērniem no vokālās grupas 
“Kamenīte”, skolotājai Ingai un 
vecākiem!

PALDIES ikvienam, kurš at-
nāca ieklausīties bērnu balsīs!

Lai svētīgs un sirdssilts visiem 
šis svētku gaidīšanas laiks!

Lai sveču liesmiņas sasilda 
sirdi ikvienam no mums!

Lones Tautas nama vadītāja 
Inta Malceniece

Pie Saukas pagasta pārvaldes iemirdzējusies svētku egle!

9. decembrī Viesītes kultūras 
centrā “Sēlija” norisinājās Vidējās 
paaudzes deju kolektīva “AUGŠ-
ZEME” jubilejas koncerts Zie-
massvētku ieskaņā “Visam cauri 
iet!”. 

Visam cauri – no ikdienas 
rūpēm līdz godiem, no mēģinā-
jumiem un deju skatēm līdz jaut-
riem sadančiem un Deju svēt-
kiem. Visam cauri ar prieku un 
mīlestību. Ar mīlestību un lep-

numu par savu zemi, savu latvie-
tību un tautas tradīcijām. Cauri 
gadiem un gadu desmitiem kopā 
ar mīlestību uz tautas deju un 
“Augšzemi”.

Koncertā piedalījās arī “Augš-
zemes” jaunieši, draugu kolek-
tīvi – Neretas “Sēļi”; Jēkabpils 
“Krustpilietis”, Leimaņu “Deldze”, 
Salas “Letkiss”, kā arī Viesītes KC 
pūtēju grupa.

Jubilejā deju kolektīvu sveica 

Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks izglītības un 
kultūras jautājumos Alfons Žuks, 
vēlot turpināt dejot ar tādu pašu 
aizrautību un enerģiju, kā arī vie-
skolektīvi un bijušie dejotāji. 
Īpaši sumināti tika kolektīva va-
dītāji Mārīte un Andris Kivlenieki. 
Paldies “Augšzemei” par skaisto 
koncertu, lai raits deju solis visus 
nākamos gadus! 

Ir Adventes laiks, tuvojas Ziemas-
svētki. SIA “Vīgants” ir parūpējies 
un sagādājis Salas pagasta ciemiem, 
tautas namiem un izglītības iestādēm 
Ziemassvētku egles. Svētku egles ir 
iedegtas Salas ciemā, Biržu ciemā un 
Ošānu ciemā. Lai mums visiem gaiši 
un ar sniegu bagāti Ziemassvētki! 

Sākoties ziemas periodam, norit 

aktīvs darbs pie sniega tīrīšanas Salas 
un Sēlpils pagastos. 

SIA “Vīgants” turpina aktīvu darbu 
pie siltumenerģijas piegādes nodroši-
nāšanas iedzīvotājiem Salas, Biržu un 
Līkumu ciemos. Veicam daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju apsaimniekošanu. 
Paldies iedzīvotājiem par aktīvu līdz-
dalību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
koplietošanas telpu uzturēšanu un es-
tētiskā stāvokļa uzlabošanu. 

SIA “Vīgants” izsaka pateicību 
Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pa-
gastu iedzīvotājiem par sadarbību un 
sapratni. Jaunajā 2024.gadā turpinā-
sim aktīvi komunicēt ar iedzīvotājiem, 
lai uzlabotu sniegto pakalpojumu kva-
litāti un kopā spētu paveikt vairāk. 

SIA “Vīgants” novēl mīlestības un 
cerību piepildītu Ziemassvētku no-
skaņu katrā mājā, katrā ģimenē, katrā 
kolektīvā. 

Paldies sadarbības partneriem, 
iestādēm un  uz turpmāko veiksmīgo 
sadarbību!

SIA “Vīgants”

Jubilejas kocertā sveic DK “Augšzemi”

Aktualitātes Salas pagastā

Līdz sniegam tika sakoptas 
pašvaldībai piederošas terito-
rijas (lapu un zaru savākšana un 
izvešana).

Tika nomainītas notekas Vie-
sītes pārvaldes ēkai. 

Malkas sagatavošana Viesī-
tes Kultūras centram Sēlija, Vie-
sītes MMS katlu mājai.

Viesītes pilsēta tika rotāta 
Ziemassvētkiem. Pie apgaismes 
stabiem piestiprināti izgaismo-
ti svētku rotājumi. Izvietoti iz-
gaismoti vides objekti Meža ielā, 
Zaļā tirdziņa teritorijā.

Pie Kultūras centra Sēlija uz-
stādīta un izdekorēta Svētku 
egle.

Viesītes pilsētā tika veik-
ti darbi, lai nodrošinātu ielu un 
ietvju uzturēšanu ziemas pe-
riodā. Sāls un smilts maisījuma 
sagatavošana. 

Līdz ar sniega segas izveido-
šanos tiek tīrīti pašvaldības ceļi 
un pilsētas ielas. 

Saukas pagasta pārvaldes 
ēkā uzsākti telpu remontdarbi. 

Novembra izskaņā tika veik-
ti Ziemassvētku egles rotāšanas 
darbi. Saukas un Lones ciemā 
uzstādītas nelielas Ziemassvētku 
dekorācijas. 

Turpinās darbi pie malkas ga-
tavošanas nākamajai ziemai. 

Rites un Elkšņu pagastos tika 
sagatavotas un izvietotas Zie-
massvētku dekorācijas.

Tiek veikti ikdienas darbi iet-
vju, piegulošās teritorijas uzturē-
šanai ziemas periodā.

Paldies pagastu saimniecī-
bas vadītājiem, darbiniekiem un 
kolēģiem par atbalstu, paveikta-
jiem darbiem un iecerēm, kuras 
gaida īstenošanu! 

Lai gaišs un mierpilns Ziemas-
svētku laiks! Lai pietiek spēka un 
sirdssiltuma līdzcilvēkiem!

Mirdzošiem sniegiem, skais-
tiem un sirsnīgiem mirkļiem ba-
gātus Ziemassvētkus!

Saukas saimniecības vadītā-
ja Daiga Pērkone: Lielu paldies 
jāsaka mūsu palīgiem no Viesī-
tes – saimniekam Agrim Olan-
tam, elektriķim Normundam 
Skrupskim, remontstrādniekam 
Ivanam Kravčenko, galdniekam 
Oļegam Šadeiko. Paldies Saukas 
pagasta darbiniekiem – Volod-
jam Aļeiņikovam, Inesei Butānei 
un  Kristīnei Mihailovai.

Sanita Lūse, 
pārvaldes vadītājs 

(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas 
pagasts, Rites pagasts, Elkšņu pagasts)

Par paveiktajiem darbiem Viesītes pārvaldē 
novembrī un decembra sākumā

Salas un Sēlpils pagasts

Ceļus un ielas Salas un Sēlpils pa-
gastos  tīra SIA “Vīgants”.

Kontaktpersona Rita Audriņa, tel: 
29169675.

Kontaktpersona Salas pagasts; 
Raimonds Jaudzems, tel: 26587126.

Kontaktpersona Sēlpils pagasts; 
Anita Bārzdiņa, tel: 27839705.

Raimonds Jaudzems, 
pārvaldes vadītājs (Salas pagasts, Sēlpils 

pagasts), Salas pagasta pārvalde, Jēkabpils 
novada admin. ter. nodaļa, 

Jēkabpils novada administratīvā pārvalde

Sniega tīrīšana 
Salas un Sēlpils 
pagastos



132023. gada decembris  #12 (30)

Decembrī noslēdzās projekts 
“Latviešu valodas mācības Uk-
rainas civiliedzīvotājiem”, ko rea-
lizēja Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs. 
Guvām atbalstu Sabiedrības in-
tegrācijas fonda administrētās  
Latvijas valsts budžeta finansē-
tās programmas “Latviešu valo-
das mācības Ukrainas civiliedzī-
votājiem” pieteikumu konkursā. 
Programmas mērķis bija veicināt 
latviešu valodas lietojumu Ukrai-
nas iedzīvotāju vidū, nodrošinot 
bezmaksas latviešu valodas mā-
cības, sākot no A1 valodas pras-
mes līmeņa un atbilstoši sākot-
nējam valodas prasmes līmenim, 
pieaugušajiem Ukrainas iedzīvo-
tājiem, t.sk. arī nepilngadīgajiem, 
ar iegūtu vidējo izglītību, vismaz 
120 akadēmisko stundu apmērā, 
visos Latvijas reģionos.

Programma deva iespēju vei-
dot izrunas iemaņas, iemācīties 
gramatikas pamatkonstrukcijas, 
dot nepieciešamo vārdu krāju-
mu, lai varētu pastāstīt par sevi 
un savu apkārtni, saprast runātā, 
rakstītā vai zīmēs attēlotā vārda 
un teksta domu. Apzināties soci-
ālo un kultūras vidi, lietot sabied-
rībā akceptētus vārdus un valodas 
līdzekļus. Mācības bija pieejamas 
gan klātienē, gan attālināti.  

Vitalijs Hlushenko: “Dzīvo-
ju Jēkabpilī 3 mēnešus. Valodu 
apgūt nebija viegli, ceru, ka kursi 

būs arī turpmāk. Man bija nepie-
ciešams arī socializēties sabied-
rībā, tāpēc bija jauki, ka latviešu 
valodu varēju apgūt grupā. Vēlos 
uzlabot lasīšanas un rakstīšanas 
prasmes. Tas ir būtiski, jo tas man 
būs nepieciešams arī darbā.”

Oksana: “Man patika, ka 
mums bija  jākomunicē par dažā-
dām tēmām – papildinājām savu 
vārdu krājumu un mācījāmies lat-
viešu valodas gramatiku. Jaunās 
zināšanas varēšu  izmantot gan 
ikdienā, komunicējot ar drau-
giem, gan darbā. Beidzot varu 
saprast nedaudz latviski. Šādus 
valodu kursus ieteiktu arī citiem 
ukraiņiem!”

Ekaterina Korotun: “Kursu sā-
kumā biju nedaudz nobijusies un 
satraukusies, bet jau pēc pāris 
nodarbībām sāku atraisīties un ie-
justies. Tagad ir citādi – saprotu, 
ka man sanāk! Galvenais ir nebai-
dīties teikt, ja kaut ko nesaproti 
vai nezini. Ceru, ka latviešu valo-
das mācības varēšu turpināt.”

Latviešu valodas apguve pro-
jekta ietvaros veicināja Ukrainas 
iedzīvotāju veiksmīgu iekļaušanos 
Latvijas sabiedrībā, izglītībā un 
nodarbinātībā.

“Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem.” Par projekta norisi 
atbild Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
struktūrvienība Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs.  Projekta 

identifikācijas numurs: 2023.LV/LVUKR/2/7.

Inga Grīnberga, 
izglītības darba speciāliste 

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
struktūrvienībā 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs

Noslēdzies projekts “Latviešu valodas 
mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem”

Ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora U. Skreivera rīko-
jumu noteikts Jēkabpils novada izglītības iestāžu, kurās īsteno pirms-
skolas izglītības programmas, atvaļinājumu grafiks 2024. gadam:

1.1. Aknīstes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Bitīte” 01.07.2024.–11.08.2024.

1.2. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis” 03.06.2024.–16.07.2024.

1.3. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Bērziņš” 03.06.2024.–16.07.2024.

1.4. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Kāpēcītis” 17.07.2024.–27.08.2024.

1.5. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zvaniņš” 03.06.2024.–16.07.2024.

1.6. Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zvaigznīte” 17.07.2024.–31.08.2024.

1.7. Salas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Ābelīte” 25.06.2024.–04.08.2024.

1.8. Viesītes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zīlīte”

01.07.–31.07.2024., 
29.08.–30.08.2024.

1.9. Ābeļu pamatskola 17.06.2024.–22.07.2024.
1.10. Antūžu pamatskola 25.06.2024.–30.08.2024.
1.11. Biržu pamatskola 03.07.2024.–25.08.2024.
1.12. Krustpils pamatskola 25.06.2024.–05.08.2024.
1.13. Dignājas pamatskola 15.07.2024.–31.08.2024.
1.14. Rubeņu pamatskola 03.06.2024.–19.07.2024.
1.15. Sūnu pamatskola 01.07.2024.–05.08.2024.
1.16. Viesītes vidusskola 01.07.2024.–26.08.2024.
1.17. Zasas vidusskola 01.07.2024.–26.08.2024.

Izglītības iestādes vadītājam savlaicīgi jāinformē bērnu vecāki par 
iestādes atvaļinājuma grafiku un iespēju iestādes atvaļinājuma laikā 
bērnus vest uz citu iestādi. Izglītības iestādes, kurās īsteno pirmssko-
las izglītības programmas, darbinieku atvaļinājuma laikā būs slēgtas.

Izglītības iestāžu, kurās īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, atvaļinājumu 
grafiks 2024. gadam

Mūža miegā aizmidzis ilgga-
dējais Jēkabpils 3. vidusskolas 
direktors Ārijs Balodis – mūsu 
skolas skolotāju “zelta paau-
dzes” bruņinieks.

Ārijs Balodis ir piederīgs Jē-
kabpilij – te dzimis, pēc tam 
mācījies Krustpils 1. vidussko-
lā. Sava sporta skolotāja Franča 
Sjomkāna iedvesmots, Ā. Ba-
lodis visu dzīvi veltīja pedago-
ģijai. 1960. gadā pēc Latvijas 
Valsts fiziskās kultūras institūta 
Pedagoģijas fakultātes absol-
vēšanas sāka darba gaitas Ag-
lonas internātskolā, mācīja sko-
lēniem fizkultūru un anatomiju, 
bet 1962. gadā atgriezās savā 
skolā. Aizraušanās – volejbols 
un vieglatlētika – neaprobežo-
jās ar ikdienas darbu, viņš ak-
tīvi piedalījās sporta biedrībā 
“Vārpa” un bija Latvijas volej-
bola izlases treneris, un arī pats 
spēlēja rajona volejbola izlasē.

Ārijs Balodis bija audzinātājs 
trim klasēm (1972., 1976., 1985. 
gada absolventi), par kurām 
viņš ar sirsnību sacīja: “Pirmā 
klase bija ļoti gudra, īpaši zēni. 
Mana otrā klase bija mācībās 
stiprākie, jo 22 no 26 iestājās 
augstskolā, bet par izdaudzi-
nātajiem lielajiem delveriem 
trešajiem sākotnējās bažas iz-
rādījās veltas. Visas klases bija 
ļoti labas. Esmu pateicīgs di-
rektoram Stefanam Petrovskim, 
kurš mani pierunāja, jo agrāk 
es uzskatīju, ka fizkultūras sko-
lotājiem nevar būt audzināmā 
klase.” Ik vasaru skolotājs vadīja 
saviem jauniešiem darba un at-
pūtas nometnes.

1976. gada absolventi dalās 
atmiņās: “Tā bija apbrīnojama 
jauneklīga drosme aizvest mūs, 
bezbēdīgus jauniešus, ekskursi-
jā uz Ukrainu. Lai sakrātu līdzek-
ļus braucienam, sākām ar kopī-
gu meža stādīšanu vasaras brīv-
laikā. Ceļā devāmies ar bēdīgu 

skolas busiņu, kurš pirmo reizi 
salūza uzreiz pie Asotes pils-
kalna, bet arī Ukrainā nācās to 
stumt. Ekskursija mūsu atmiņās 
palicis kā brīnišķīgs piedzīvo-
jums, un mīlestība pret Ukrainas 
zemi, Karpatu kalniem mums 
saistās ar jaunību, sapņiem un 
klasi. Mūs audzinot, skolotājs 
Ārijs rādīja piemēru, kā ar sa-
pratni un iejūtību draudzīgā un 
atvērtā atmosfērā veidot sa-
skaņotu, stipru kolektīvu. Patei-
coties skolotājam, savu skolas 
gadu draudzību esam saglabā-
juši līdz šodienai.”

1985. gada absolventi: “Ārijs 
Balodis mums ir īsta vīrieša pa-
raugs, galants, patiess un dzī-
vespriecīgs. Pedagogs, kuram 
patika izaicinājumi. Ar vidussko-
las gaitas sākušiem nepaklau-
sīgajiem skolēniem viņš devās 
neskaitāmās tuvās un tālās eks-
kursijās, tā pamazām pieradi-
not mūs pie disciplīnas un at-
bildīgas rīcības, bet pirms tam 
vasarās rūdīja darbā, piemē-
ram, cukurfabrikā. Viņš mums 
iemācīja gatavot ēdienu, rūpē-
ties citam par citu un cienīt cil-
vēkus. Mūsu Ārijs Balodis aiz-
iet baltajā pirmssvētku laikā, jo 
pats bija gaišs cilvēks. Ārijs Ba-
lodis vienmēr būs mūsu Klases 
Audzinātājs.”

Pedagogu kolektīva un vi-
dusskolēnu izvirzīts, 1989. gadā 
Ārijs Balodis kļuva par skolas di-
rektoru un nostrādāja līdz 1998. 
gadam, taču joprojām turpināja 
skolēniem mācīt sportu. Tas bija 
strauju pārmaiņu laiks atjauno-
tajā Latvijas brīvvalstī. Izglītī-
bas sistēmā un skolas dzīvē – 
daudzi pārkārtojumi, jauni mek-
lējumi, jaunas tradīcijas. Finan-
siāli sarežģītajā laikā tika rasti 
līdzekļi nepieciešamajai skolas 
jumta nomaiņai. Direktors uz-
svēra: “Galvenais, lai izglītī-
bai tiek ierādīta pietiekoši laba 
vieta. Kaut kungiem pamostos 
sirdsapziņa, jo ir jāsaprot, ka bez 
izglītības neiztikt.”

Kolēģiem Ārijs vienmēr 
būs mūsdienu bruņinieka pa-
raugs – džentlmeņa stāja, at-
turīgā elegance un vīrišķība. Ar 
savu nosvērtību un savaldību 
radīja iespaidu, ka viņam allaž 
viss ir kārtībā. Ārijs Balodis bija 
skolas patriots, atbildīgs direk-
tors ar dziļu un sirsnīgu attiek-
smi pret cilvēkiem un patiesām 
rūpēm par ikvienu skolai piede-
rīgo. Ā.Balodis uzticējās saviem 
kolēģiem. Arī pēc aktīvo darba 
gaitu beigām direktors bija ie-
interesēts skolas attīstībā, ne-
liedza savu padomu un uzturē-
ja kontaktus ar bijušajiem kolē-
ģiem. Pelēkā un grūtā ikdiena 
izkūst un atmiņā ilgi neuzkavē-
jas, paliek tikai sirdīs ieslēgtais. 
Kopā pavadītie gadi bija skaisti.

Mūžības vārtiem atveroties, 
Ārijs Balodis paliek mūsu sirdīs 
un skolas vēsturē. Lai viegls ceļš 
aizejot! Mūsu visdziļākā līdzjū-
tība tuviniekiem. Pēdējā gaitā 
Ārijs tika pavadīts 29. novembrī.

Jēkabpils 3. vidusskolas kolektīvs

Jēkabpils novada pašvaldība 
izsaka visdziļāko līdzjūtību  

Ārija Baloža ģimenei, kolēģiem 
un draugiem. 

IN MEMORIAM

ĀRIJS BALODIS
(13.01.1936.–24.11.2023.)

2023. gada aprīlī Jēkabpils novada pašvaldī-
ba Sabiedrības integrācijas fonda īstenotajā kon-
kursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” tika atzī-
ta par ģimenei draudzīgāko pašvaldību Zemgales 
Plānošanas reģionā. Pašvaldība saņēma balvu – 
20 tūkstošus eiro, kurus paredzēts ieguldīt ģime-
nei draudzīgas vides attīstīšanā.

Jēkabpils novada pašvaldība aicināja iedzī-
votājus iesniegt idejas ģimenei draudzīgas vides 
veidošanai novadā. Pamatojoties uz veikto aptau-
ju un ieguldot papildus Jēkabpils novada pašval-
dības budžeta līdzekļus, Jēkabpils pilsētas Kena 
parkā tiks uzstādīts bērnu rotaļu komplekss, pa-
plašinot bērnu aktivitāšu iespējas parkā. 

Topošajā bērnu rotaļu kompleksā plānots iz-
vietot: divkrāsainu slidkalniņu, divkrāsainu izliek-
tas formas cauruļveida slidkalniņu, divkrāsainu 
spirāles formas cauruļveida slidkalniņu, vertikālu 
tīklu rāpšanās sienu, XOX spēles paneli, skaitīkļu 3 
komplektus, interaktīvo paneli “Pulkstenis”, spēļu 
paneli ar iluminatoru 2 gab., kā arī tiks ieklāts gu-
mijas mulčas segums.  

Iepirkumā par kompleksa izveidi uzvarēja 
SIA “GoPlay”, kopējā iepirkuma summa sastāda 
53656,24 EUR ar PVN 21 %. 

Ņemot vērā to, ka publiskais iepirkums ir 
ilgstošs process, tikai šonedēļ tiks uzsākti lauku-
ma būvdarbi. Ņemot vērā meteoroloģiskos aps-
tākļus, šogad tiks uzstādīts tikai rotaļu komplekss, 
bet gumijas segums pēc tehnologu norādīju-
miem tiks uzstādīts līdz 2024. gada jūnijam, izvēr-
tējot diennakts vidējo gaisa temperatūru. Tehno-
loģiskais process betonēšanas darbus ļauj veikt 
līdz gaisa temperatūrai -7, -10 grādu robežās, ne-
ietekmējot darbu kvalitāti.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Jēkabpilī taps jauns bērnu rotaļu komplekss Kena parkā 



Jēkabpils novada vēstis14

Decembra sāku-
mā SIA “Jēkabpils pa-
kalpojumi” pārbaudīja, 
kā funkcionē Krustpils 
pils dīķa slūžas, kurām 
remonts tika veikts 
jau rudenī. Iepriekšē-
jos gados tās nefunk-
cionēja, jo līdz šim ne-
bija iespējams tās re-
gulēt. SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” darbi-
nieki šogad nomainīja 
esošo konstrukciju segumu daļu, kā arī nomainīja slūžu daļu stiprināju-
mu, atjaunojot slūžām trošu sistēmu un tagad tās veiksmīgi pilda savu 
funkciju. 

Šobrīd ūdens līmenis dīķī tiek pazemināts par aptuveni pusmetru, 
lai gadījumā, ja sākas atkusnis, ūdenim no Donaviņas upes sateces ba-
seina būtu vieta, kur uzkrāties.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Novembra mēnesī SIA 
“MAKRI” veicis bēniņu siltināša-
nas darbus mājām Nameja ielā 
20, Nameja ielā 22 un Viesītes 
ielā 18.

Bēniņu galvenās funkcijas ir 
novērst jumta sasilšanu, lāste-
ku veidošanos un siltuma aizplū-
šanu no ēkas. Siltināšanai visbie-
žāk izmanto beramo vati, kas ir 
viegla, ugunsdroša, ar lielu blī-
vumu un saudzīga veselībai. Tā 
veido vienmērīgu siltumizolācijas 
slāni un cieši aizpilda vietas ap 
jumta konstrukcijām un komuni-
kācijām, nodrošinot siltumnotu-
rību. Iedzīvotāji, siltinot bēniņus, 
iegūst ne tikai sakārtotu un drošu 
māju. Būtiski tiek ietaupīts arī sil-
tums un paildzinās ēkas izmanto-
šanas laiks. 

Foto attēlā – bēniņi pēc 
nosiltināšanas.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

Krustpils pils dīķa slūžas pēc remonta 
veiksmīgi pilda savu funkciju

Nosiltināti bēniņi mājām Nameja un 
Viesītes ielā

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!
No 2024. gada 1. janvāra:

Maksa par 1 braucienu pilsētas autobusā – 0,80EUR
Maksa par 1 braucienu pilsētas autobusā ārpus 
pilsētas robežas – 0,20EUR

Maksa par bagāžas pārvadāšanu (1 vieta) – 1 brauciena 
biļete

Maksa par 1 mājas (istabas) dzīvnieka 
pārvadāšanu – 

1 brauciena 
biļete

Maksa par 1 braucienu pilsētas robežās Jēkabpilī 
deklarētajiem pensionāriem  – 0,30EUR
Iegādājoties elektronisko (braucienu skaita) AB karti 
braukšanai pilsētas autobusos (derīga tikai pilsētas robežās, 
derīguma termiņš 60 dienas) tiek piemērotas šādas atlaides:
            • 10–19 braucieniem 10 % atlaide
           • 20–34 braucieniem 15 % atlaide
           • 35 un vairāk braucieniem 20 % atlaide

Ja kontroles brīdī nav biļetes, kontrolieri pielieto soda sankcijas.
SODA NAUDA PILSĒTAS MARŠRUTU AUTOBUSOS:

Pieaugušajiem 3,00EUR
Par bērna pārvadāšanu bez biļetes 3,00EUR

!  Skolēniem braukšana ir bez maksas, uzrādot braukšanas karti 
un skolēnu apliecību. Izmaksas tiek segtas no Jēkabpils novada 
pašvaldības budžeta.
!  Lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumus pilsētas sa-

biedriskajā transportā, pensionāriem, tas attiecas arī uz Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem vecuma pensiju 
sasniegušajiem iedzīvotājiem (pensionāriem, kuriem ir tiesības uz 
valsts sociālās apdrošināšanas pensiju)  ir jāvēršas Jēkabpils autoos-
tā, uzrādot pensionāra apliecību, pēc kā pensionāram tiks izsniegta 
braukšanas karte, kas pārvietojoties ar pilsētas sabiedrisko transpor-
tu jāuzrāda kopā ar pensionāra apliecību. 

SIA “Jēkabpils autobusu parks” pasažieru pārvadājumu daļa

Kā informē Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisija (SPRK), decembrī zemāki siltumener-
ģijas tarifi spēkā stāsies četriem komersantiem Lat-
vijā, savukārt pieciem, kuriem iepriekšējo mēnešos 
tarifi samazināti, tie atkal nedaudz palielināsies. Vēl 
vienam komersantam, kam tarifs nebija pārskatīts 
vairākus gadus, spēkā stāsies augstāks tarifs.

“Kurināmā resursu tirgos būtiskas izmaiņas nav 
notikušas. Vienlaikus nevar izslēgt, ka, saglabājoties 
zemai gaisa temperatūrai, energoresursu cenas var 
pieaugt. Iedzīvotājiem Latvijā noteikti jāņem vērā, 
ka aukstāka laika iestāšanās būs jūtama arī decem-
brī saņemtajos siltumenerģijas rēķinos saistībā ar 
lielāku patērēto siltumenerģijas daudzumu apkurei. 
Līdz ar to arī pie zemākiem tarifiem rēķina apmērs 
var būt lielāks, salīdzinot ar saņemto rēķinu novem-
brī,” skaidro SPRK Enerģētikas departamenta di-
rektors Jānis Negribs. 

Joprojām saglabājas tendence, ka lielākajai 
daļai siltumapgādes komersantu tarifi samazinās 
kurināmā cenu izmaiņu dēļ. Vienlaikus ir arī komer-
santi, kuriem tarifi palielinās – tas saistīts ar nelie-
lu kurināmā izmaksu kāpumu, salīdzinot ar vasaras 
mēnešos piemēroto. Savukārt atsevišķās apdzīvo-
tās vietās, kur iepriekšējā apkures sezonā tarifi ne-

tika pārskatīti, šobrīd atbilstoši aktuālajām kurinā-
mā cenām aprēķinātie tarifi ir augstāki. Būtiskākais 
faktors tarifu samazinājumam joprojām ir kurināmā 
cenu kritums.  

Zemāks tarifs no š.g. 1. decembra būs Jēkabpilī, 
tas būs 61,34 EUR/MWh.

Informācija sagatavota pēc 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas sniegtās 

informācijas

Decembrī samazinājies SIA “Jēkabpils siltums” 
siltumenerģijas tarifs

6. decembra naktī SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” turpināja 
šonedēļ  uzsāktos darbus – pakā-

penisku sniega izvešanu no tām 
vietām, pie kurām lielā sniega dēļ  
ir apgrūtināta piekļuve – pirm-

kārt, tas ir pie izglītības iestādēm,  
kā arī autobusu pieturvietām un 
gājēju pārejām. Sniegs tika iz-
vests un tīrīts no Draudzības ale-
jas, kā arī Palejas ielas, PII” Au-
seklītis” teritorijas Bebru ielas 
mikrorajonā, PII “Zvaniņš”. A. Ži-
linska mūzikas skolas teritorijas, 
kā arī daudzām citām vietām.  Lai 
nodrošinātu redzamību un drošu 
pārvietošanos, pakāpeniski šone-
dēļ tik izvests sniegs no pietur-
vietām un gājēju pārējām Rīgas 
ielā, Jaunajā ielā un citviet. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils pilsētā šonedēļ uzsākta sniega izvešana

2024. gadā Centrālā statisti-
kas pārvalde (CSP) veiks četras 
ikgadējās iedzīvotāju aptaujas: 
par darbaspēku, ienākumiem un 
dzīves apstākļiem, IKT lietošanu, 
kā arī atpūtas un darījumu brau-
cieniem, kurās plānots iesaistīt 
aptuveni 64 tūkstošus Latvijas 
iedzīvotāju. 

“Laba politika – labas statisti-
kas rezultāts, tādēļ aicinām iedzī-
votājus būt sociāli atbildīgiem un 
piedalīties aptaujās, jo tikai iedzī-
votāju sniegtā informācija vispre-
cīzāk var raksturot patiesos dzī-
ves apstākļus. Ikviena atbilde ap-
taujā ir ļoti svarīga,” norāda CSP 
Sociālās statistikas departamen-
ta direktore Baiba Zukula.

Četras minētās ikgadējās 
iedzīvotāju aptaujas notika arī 
2023. gadā. Respondentiem tiek 
jautāts par mājsaimniecības sa-
stāvu, mājokļa apstākļiem, no-
darbinātību, veselības stāvok-
ļa pašvērtējumu, izglītību, soci-
ālo atstumtību un materiālu ne-
nodrošinātību u.c. Aptaujās tiek 
vaicāts arī par ienākumiem, kas 
ir viens no svarīgākajiem rādītā-
jiem, lai izprastu Latvijas iedzīvo-
tāju reālo materiālo situāciju un 
mājsaimniecību ienākumu līmeņu 
atšķirības. Aptauju datus plaši iz-
manto valsts un pašvaldību iestā-

des, pieņemot iedzīvotāju ikdienu 
ietekmējošus lēmumus. Papildus 
2023. gadā sadarbībā ar Latvijas 
Banku CSP veica mājsaimniecību 
finanšu un patēriņa aptauju.

Ikviena CSP aptauja vienmēr 
sākas ar uzaicinājuma vēstuļu no-
sūtīšanu respondentiem. Aptau-
ju respondentus izvēlas nejau-
šas gadījuma izlases veidā. CSP 
intervētāji pārsvarā responden-
tus intervē pa telefonu. Jebkurā 
CSP aptaujā var arī aizpildīt an-
ketu tiešsaistē CSP tīmekļa viet-
nē e.csp.gov.lv. Ja CSP nav pieej-
ams respondenta tālruņa numurs, 
intervētājs veic klātienes interviju 
respondentam pieņemamā laikā. 
Pirms intervijas respondents 
vienmēr saņem CSP vēstuli vai 
nu pa pastu, vai e-pastā. Plāno-
tais intervijas laiks, intervētāja 
vārds, uzvārds un tālruņa numurs 
ir norādīts vēstules otrā pusē.

Atbilstoši spēkā esošajiem Ei-
ropas Savienības un Latvijas Re-
publikas normatīvajiem aktiem 
CSP ir tiesīga vākt un apstrādāt 
personu datus, un tās pienākums 
ir nodrošināt sniegto datu aizsar-
dzību un konfidencialitāti. Papil-
dus CSP izmanto arī administratī-
vajos datu avotos pieejamos per-
sonu datus. Iegūtos datus pub-
licē tikai apkopotā veidā ekono-

misko un sociālo procesu analīzei. 
Statistikas likums aizliedz nodot 
respondentu sniegto individuālo 
informāciju citām iestādēm vai 
organizācijām.

Pēc aptaujas datu iegūšanas 
dati tiek analizēti un publicēti 
tikai apkopotā veidā. CSP uzde-
vums ir nodrošināt valstiski būtis-
kus rādītājus darba tirgus novēr-
tēšanai, iekšzemes kopprodukta 
(IKP) aprēķināšanai, nodarbinā-
tības veicināšanas pasākumu, pa-
balstu plānošanai un citu datos 
balstītu lēmumu pieņemšanai. 

Ja vēlaties pārbaudīt inter-
vētāja identitāti vai plašāk uzzi-
nāt par aptaujas norisi, zvaniet 
uz bezmaksas konsultatīvo tālru-
ni 80008811 darbdienās no plkst. 
10.00 līdz 18.00.

Mediju jautājumi: 
Komunikācijas daļa 

E-pasts: media@csp.gov.lv 
Tālr.: +371 27880666

stat.gov.lv 
twitter.com/CSP_Latvija 

facebook.com/csplatvija

2024. gadā Centrālā statistikas pārvalde 
aptaujās 64 tūkstošus Latvijas iedzīvotāju



152023. gada decembris  #12 (30)

Jauniešiem / Izglītība

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes darbinieces

Valsts svētku noskaņās jau-
nieši (13–25 g.v.)  no 9. līdz 20. 
novembrim jaunieši varēja iesūtīt 
savas fotogrāfijas par tēmu “Es 
savai Latvijai”. Fotogrāfijās varē-
ja būt attēlots viss, kas asociējas 
ar patriotismu, Latviju, Latvijas 
dabu, valsts svētku atzīmēša-
nu. Izvērtējot iesūtītās fotogrā-
fijas pēc to kvalitātes, kompo-
zīcijas un atbilstību tematam, ar 
pārsteigumu balvām pēc izlozes 
tiek sveikti Laura Rubiķe, Undī-
ne Marija Voino un Evelīna Ban-
tauska. Galerija ar dalībnieku fo-
togrāfijām ir apskatāma Zasas 
puses jauniešu Facebook lapā un 
www.jauniesivar.lv galerijā.

∙  ∙  ∙
Jēkabpils novada Bērnu un 

jauniešu centrs līdz 2024. gada 
jūnijam strādā pie “Jēkabpils no-
vada jaunatnes politikas attīstī-
bas plāna 2024.–2028. gadam” 
izstrādes. Novembrī notika pir-
mās fokusgrupas un mērķis ir 
veidot sarunas ar jauniešiem un 
dažādu nozaru pārstāvjiem par 
jauniešu dzīvi Jēkabpils novadā: 
kas būtu jāuzlabo, kas būtu jā-
maina un kas veiksmīgi strādā.

14. novembrī tikās Jēkabpils 
novada pašvaldības darbinie-
ki no dažādām nozarēm un jau-
nieši, lai apspriestu sadarbības 

iespējas, šī brīža problēmas un 
izaugsmi. Tikšanās laikā tika ap-
spriesta arī Jēkabpils novada 
jauniešu aptaujas rezultāti. 

21. novembrī tika aicinā-
ti visa Jēkabpils novada jaunie-
ši, no katras iepriekšējās pašval-
dības, lai paustu savu viedokli 
par viņiem pieejamajiem pakal-
pojumiem un iespējām Jēkab-
pils novadā. Šī fokusgrupa bija 
ļoti būtiska, lai gūtu lielāku iz-
pratni par jauniešu vajadzībām, 
vēlmēm un problēmām dažā-
dās novada daļās. Līdz attīstības 
plāna publicēšanai notiks vēl tik-
šanās un dokumenta publiskās 
apspriešanas, lai jebkurš intere-
sents varētu iesaistīties un sniegt 
rekomendācijas.

∙  ∙  ∙
13. novembrī Salas vidus-

skolā un 23. novembrī Jēkab-
pils 3. vidusskolā notika Eiropas 
Jaunatnes dialoga konsultācija 
“Es – pārmaiņu veidotājs”. To or-
ganizēja EJD vēstniece Jēkab-
pils novadā Undīne Marija Voino 
un viņas mentore Linda Kalniņa. 
Jaunieši sīkāk iepazina Eiropas 
jaunatnes mērķi Nr. 3 – Iekļau-
joša sabiedrība, veidoja kolāžas, 
piedalījās diskusijās, interesanti 
un jēgpilni pavadīja laiku.

Eiropas Jaunatnes dialogs ir 

iespēja jauniešiem un politikas 
veidotājiem aktualizēt problēm-
jautājumus savas valsts un Eiro-
pas līmenī. 

EJD ir Izglītības un zinātnes 
ministrijas projekts, ko īsteno 
“Baltijas reģionālais fonds”, to fi-
nansē no Eiropas Komisijas Eras-
mus+ programmas un Latvijas 
valsts budžeta.

∙  ∙  ∙
2. decembrī 26 Jēkabpils no-

vada jaunieši ar jaunatnes darbi-
niecēm devās dabas piepildītā 
ekskursijā uz Cēsīm. Ekskursijā 
apskatījām Cēsu pili un tās eks-
pozīcijas. Kā galvenais ekskur-
sijas mērķis bija jaunā kosmosa 
izpētes centra apskate. Centrā 
bija iespēja iepazīties ar kosmo-
sa izpētes veidiem un atklāto. 
Centra mērķis ir veicināt bērnos 
un jauniešos interesi par dabas-
zinātnēm, inženierzinātnēm un 
tehnoloģijām caur kosmosa priz-
mu. Ekskursiju noslēdzām ar ka-
mieļu parku “Rakši”.

Ekskursija tika organizēta 
Erasmus+ programmas projektā 
“Matsalu loodusfilmide festival”.

Jau trešo gadu pēc kār-
tas Jēkabpils novada jauniešus 
priecēs dāvanu medības! 21. 
decembrī jaunieši varēs doties 
meklēt rūķīšiem izbirušās dāva-
nas. Fotogrāfijas ar dāvaniņu at-
rašanās vietām varēs atrast Jē-
kabpils novada jauniešu mājas-
lapā www.jauniesivar.lv sadaļās. 
Tās no citām bildēm varēs at-
šķirt ar zaļu rāmīti. Kad būs at-
rasta dāvaniņa, par to būs jāzi-
ņo rakstot – 29 354 160 (Eva). 
Ziņā obligāti jāpievieno atrastās 
dāvaniņas numurs, lai 
to nemeklētu citi jau-
nieši. Būtiski neatlikt 
meklēšanu uz pēdē-
jo brīdi! Lai līksmi un 
gaiši Ziemassvētki!

∙  ∙  ∙
Salas ciema jau-

nieši aicināti piedalī-
ties brīvprātīgā darba 
veikšanā. Sadarbībā 
ar Jēkabpils novada 
Salas bibliotēku, jau-
niešu pienākumos ie-
tilptu grāmatu un žur-
nālu nogādāšana no 
bibliotēkas līdz lasī-
tāja namdurvīm Salas 
ciema robežās tiem 
iedzīvotājiem, kas fi-
zisku iemeslu dēļ ne-
spēj ierasties paši bib-
liotēkā. Interesentus 
lūdzam  sazināties ar 
Lindu pa tālr. 257 12 
909 vai doties uz bib-
liotēku un meklē bib-
liotēkas vadītāju Rutu!

∙  ∙  ∙

Noslēgsim 2023. gadu ar 
Ziemassvētku balli jauniešiem 
ar grupu Jauda! Ballēsim 15. de-
cembrī Spunģēnu Tautas namā 
no plkst. 20.00 līdz 24.00. Ņem 
līdzi draugus, uzkodas, ērtas kur-
pes un ballēsim kopā! 

Balles laikā jauniešiem būs 
dažādi pārsteigumi un loterijas. 
Jauniešus aicinām pieskaņo-
ties balles tematikai, ģērbjoties 
zelta, zaļos un sarkanos toņos. 

Ieeja pasākumā no 16 līdz 25 
g. v. Līdz 18 g. v. jāuzrāda raks-

tiska vecāku atļauja! Visiem pa-
sākuma apmeklētājiem tiks aici-
nāts uzrādīt personu apliecinošu 
dokumentu, lai pārliecinātos par 
vecumu. Galdiņu pieteikšana: 
tālr. 25712909 (Linda). Ballē ne-
drīkstēs ienest alkoholiskus dzē-
rienus un citas apreibinošas vie-
las. Ieeja: bez maksas.

Lai foršs gada noslēgums!
∙  ∙  ∙

Šī gada 20.decembrī plkst. 
17.00 Salas Tautas namā notiks 
polimēra krūzīšu meistarklase 

pasniedzējas Aivas 
Avsjukevičas vadībā. 
Dalība pasākumā ir 
bez maksas. Visi ne-
pieciešamie materiāli 
tiks nodrošināti. Obli-
gāta iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālruni: 
25712909 (Linda).

∙  ∙  ∙
27. decembrī 

plkst 10.00 Ata šienes 
jauniešu telpās sāk-
sie Piparkūku dar-
bnīca. Dalībniekiem 
būs iespēja izdekorēt 
dažādas ziemassvēt-
ku piparkūkas, spēlēt 
aktīvas spēles un no-
slēgumā kopīgi pa-
vadīt laiku ar filmas 
skatīšanos.

Būs gaidīti visi 
interesenti!

Obligāta pieteik-
šanās uz telefona nu-
muru 28311364

2023. gada 7. decembrī Run-
dāles pilī norisinājās apbalvoša-
nas ceremonija konkursam “La-
bākais darbā ar jaunatni 2023”, 
uz kuru tika aicināti trīs vai četri 
labākie nominanti katrā katego-
rijā. Izglītības un zinātnes minis-
trija organizēja konkursu sadar-
bībā ar Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūru, biedrību 
“Latvijas Pašvaldību savienība” un 
biedrību “Latvijas Jaunatnes pa-
dome”. Kopā tika saņemti 72 pie-
teikumi astoņās kategorijās.

Nominācijai “Veiksmīgākais 
projekts” varēja pieteikt pašval-
dības un NVO, kuras īstenojušas 
projektus, kas nesušas īpašu pie-
vienoto vērtību jauniešu dzīves 
kvalitātes uzlabošanai. Šai kate-
gorijai tika pieteikts Jēkabpils 
novada pašvaldības projekts “Uz-
drīksties radīt!”, ko īstenoja Jē-

kabpils novada Bērnu un jauniešu 
centra jaunatnes komanda. Pēc 
visu pieteikumu izvērtēšanas tika 
apbalvoti četri labākie projek-
ti, starp kuriem Jēkabpils nova-
da pašvaldība ieguva atzinību par 
augsto 3.vietu.

Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centra jaunatnes koman-
da vēlas teikt milzīgu paldies vi-
siem darbiniekiem, pieaicināta-
jām personām un jauniešiem, kas 
iesaistījās projekta realizēšanā un 
turpina atbalstīt arī turpmākajos 
darbos.

#IZM #LDJ2023 #Jēkab-
pilsnovads #JauniešiVar #JSPA

www.jauniesivar.lv/lv/jaunu-
mi/raksts/projekts-uzdriksties-ra-
dit-sanem-atzinibu-konkursa-la-
bakais-darba-ar-jaunatni-2023-/

Eva Sēle, 
jaunatnes lietu speciālists, 

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs

Šī gada 2. decembrī Koknesē 
norisinājās XVIII Starptautiskais 
klaviermūzikas izpildītāju solistu 
un klavierduetu konkurss “KOK-
NESE 2023”. Konkursā piedalījās 
vairāk nekā 80 audzēkņi no da-
žādām Latvijas mūzikas skolām, 
kā arī konkursante no Lietuvas. 
Konkurss norisinājās gan solo, 
gan klavieru duetu kategorijās 
piecās vecuma grupās no 7 līdz 
16 gadiem.

Jauno pianistu sniegumu vēr-
tēja pianisti, klavierspēles pe-
dagogi no Latvijas E.Bambāne, 
E. Tomševičs, K. Bumbišs, kā arī 
pianiste, pedagoģe no Vācijas 
K. Goldmane.

No A.Žilinska Jēkabpils mūzi-
kas skolas konkursā piedalījās 16 
audzēkņi un visi ieguva godalgo-
tas vietas. Liels prieks un ganda-
rījums par to, ka no sešām Grand 
Prix balvām trīs atceļoja uz Jē-
kabpili! Apsveicam!

Grand Prix
• Oskars Grinšpons (sk. Antra 

Korņejeva), • Klavieru duets 
Liene Bīrīte, Sofija Ūbele (sk. 

Antra Korņejeva), • Klavieru 
duets Elza Eglīte, Milana Černo-
va (sk. Antra Korņejeva).

1. vieta
• Madara Kalviša (sk. Antra 

Korņejeva), • Melānija Griška (sk. 
Aļona Vīndedze), • Milana Čer-
nova (sk. Antra Korņejeva.

2. vieta
• Estere Meldrāja (sk. Iveta 

Serkova), • Emīlija Lazdiņa (sk.
Iveta Serkova), • Loreta Lazdi-
ņa (sk. Iveta Serkova), • Klavie-
ru duets Madara Kalviša, Agate 
Spēka (sk. Antra Korņejeva), • 
Klavieru duets Melānija Griška, 
Lauma Avena (sk. Aļona Vīnde-
dze), • Klavieru duets Rūdolfs 
Pusbarnieks, Reinis Jānis Romu-
lāns (sk. Aļona Vīndedze).

3. vieta
• Katrīna Vēvere (sk. Ligita 

Tuntule).
Liels paldies par komandas 

darbu skolotājiem, audzēkņiem 
un vecākiem!

Izglītības programmas “Klavierspēle” 
vadītāja Gunta Davidovska,  

A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skola

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu 
centra jaunatnes komanda saņem balvu

A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
jauno pianistu uzvaras konkursā!

ATSKATS UZ NOVEMBRA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM DECEMBRĪ



Jēkabpils novada vēstis16
Par veselību un sociālo aprūpi

2022. gada 22. augustā SIA “Jēkabpils reģionā-
lā slimnīca” un Centrālā finanšu un līgumu aģentū-
ra noslēdza līgumu par projekta “SIA “Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana” 
īstenošanu. Projekta mērķis ir samazināt primārās 
enerģijas patēriņu SIA “Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca” Ambulatorās daļs ēkā, sekmējot energoefekti-
vitātes paaugstināšanu un Jēkabpils pilsētas paš-
valdības izdevumu samazināšanos par energoap-
gādi un veicot ieguldījumus pašvaldību infrastruk-
tūrā atbilstoši pašvaldību attīstības programmā 
noteiktajām prioritātēm. Projektā veikti sekojoši 
neatkarīga eksperta ēku energoefektivitātes jomā 
energoefektivitātes paaugstināšanas priekšlikumi: 
pagraba pārseguma siltināšana, cokola siltināšana, 
ārsienu papildu siltināšana, bēniņu siltināšana, ven-
tilācijas sistēmas rekonstrukcija, apkures sistēmas 
rekonstrukcija, tsk. siltummezgla pārbūve. Energo-
sertifikācijas laikā identificētās problēmas nepie-
ciešams risināt, lai nodrošinātu racionālu energo-
resursu lietošanu-veicinot tā izlietojuma samazinā-
šanu, kas ļaus līdz ar to taupīt finanšu līdzekļus par 
energoresursiem, un ietaupītos līdzekļus būs iespē-
jams novirzīt slimnīcas sniedzamo veselības aprū-
pes pakalpojumu kvalitātes turpmākai attīstībai.

Veicot ieguldījumus plānoto darbību īsteno-
šanā un saskaņā ar veiktajiem aprēķiniem projek-
ta sasniedzamie rezultāti ir primārās enerģijas pa-
tēriņa samazinājums par 219 431,63 kWh/gadā un 
aprēķinātais siltumnīcefekta gāzu samazinājums 
6,688 CO2 ekvivalenta tonnas.

Visu paredzēto aktivitāšu realizācija ir noslēgu-
sies. Projektā ir paveiktas šādas aktivitātes:

1. Projekta pamatojošās dokumentācijas sagata-
vošana (t.sk. energosertifikācija, ekspertīze).

2. Autoruzraudzība un būvuzraudzība diviem 
objektiem.

3. Būvdarbi ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšanai:

3.1. Norobežojošo konstrukciju kompleksa 
siltināšana;

3.2. Apkures sistēmas un iekšējā siltummezgla 
pārbūve;

3.3. Ventilācijas sistēmas pārbūve.
4. Informatīvie un publicitātes pasākumi.
Projektā kopējās iekļaujamās izmaksas ir 

1 453 024,28 EUR, tajā skaitā:
• attiecināmās izmaksas 1 032 618,75 EUR, tajā 

skaitā:
- 877 725,94 EUR Eiropas reģionālās attīstī-

bas fonda finansējums (publiskās attiecināmās 
izmaksas),

- 154 892,81 EUR Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējums (publiskās attiecināmās izmaksas);

• neattiecināmās izmaksas 420 405,53 EUR Jē-
kabpils novada pašvaldības (publiskās neattiecinā-
mās izmaksas).

Projektā neiekļaujamās izmaksas: projektē-
šanu, autoruzraudzības, būvuzraudzības, publi-
citāti, ekspertīzi sedz SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” – 36 404,07 EUR.

Ņemot vērā būvdarbu garantijas laika aspektus, 
tad SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” nebūs jāie-
gulda līdzekļi fasādes remontdarbiem 10 gadus, bet 
iekārtu remontdarbiem 5–8 gadus

Projekta termiņš ir 2023. gada 31. decembris.
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

No 7. līdz 8. decembrim Jē-
kabpils reģionālajā slimnīcā nori-
sinājās jau astotā labdarības akci-
ja “Dzīvo vesels”. Pirmajā akcijas 
dienā 74 konsultācijas pacien-
tiem sniedza četri ārsti un op-
tometristi, savukārt otrajā akcijas 
dienā veiktas septiņas operācijas, 
bet optometristi snieguši vēl 15 
konsultācijas. Kopā akcijas laikā 
sniegtas 89 konsultācijas un veik-
tas 7 operācijas. Akcijas sniegtās 
iespējas lielākoties izmantoja Jē-
kabpils novada iedzīvotāji, kā arī 
2 pacienti no Aizkraukles un 3 no 
Preiļiem.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis uz-
svēra: “Liels paldies visiem akci-
jā iesaistītajiem, jo īpaši Kaspa-
ram Ūdrim kā akcijas iniciatoram! 
Pateicos arī slimnīcas vadībai un 
personālam par akcijas atbalstī-
šanu. Prieks, ka šīs labdarības ak-
cijas norise ir kļuvusi jau par tra-
dīciju un iemantojusi interesi gan 
no pacientu, gan ārstu puses!”.

Jau ziņots, ka akcijas “Dzīvo 
vesels” mērķis ir sniegt bezmak-
sas konsultācijas un veikt nepie-
ciešamās mazinvazīvas ķirurģis-
kās manipulācijas sociāli mazaiz-
sargātiem iedzīvotājiem (pensio-
nāriem, invalīdiem, politiski re-
presētām personām) Jēkabpils 
novadā un apkārtējos novados.

Pateicamies par šogad finan-

siālo akcijas atbalstu Apvienoto 
Arābu Emirātu vēstniecībai Lat-
vijā sadarbībā ar Sharjah Interna-
tional labdarības organizāciju.

Šogad akcijas laikā bija iespē-
ja pieteikties uz bezmaksas ārstu 
konsultācijām ar pleca, ceļa un 
gūžas locītavu deģeneratīvām 
izmaiņām, traumām vai musku-
ļa cīpslu, saišu plīsumiem, vēde-
ra trūci,  žultsakmeņu slimību, 
sevišķi, simptomātiskas slimības 
gadījumos (sāpju lēkmes, akūta 
iekaisuma epizodes), kā arī veikt 
redzes asuma un funkciju pārbau-
di, acs iekšējā spiediena mērīša-
nu un tīklenes attēla iegūšanu cil-
vēkiem pēc pusmūža, kuriem gan 
fizisku, gan materiālu apsvērumu 
dēļ, piekļuve pie speciālistiem ir 
vairāk ierobežota.

Šogad labdarības akcijā pie-
dalījās: traumatologs-ortopēds 
Dmitrijs Kirejevs, traumatologi 
ortopēdi Kaspars Ūdris un Aldis 
Šperliņš, ķirurgs Juris Larnovskis, 
slimnīcas anesteziologs – Mareks 
Andruškevičs un  Oleksandr Bi-
lousov, ārsta palīgi Arnis Greizis, 
Aleksands Sapavalovs. Konsul-
tāciju un operāciju nodrošināša-
nai akcijā iesaistījās Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas Galvenā māsa 
Māra Skrodere, Dienas stacio-
nāra vadītāja Dace Podniece, 
ambulatorās vadītāja Skaidrīte 
Voiko, kā arī Dienas stacionāra, 
Ķirurģijas nodaļas un Operāci-
ju bloka personāls. Akciju “Dzīvo 
vesels” plānots organizēt arī 
2024. gadā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Daugavpils reģio-
nālās slimnīcas mobilajā mamo-
grāfā, kas Jēkabpilī ieradīsies  
16. decembrī un 13. janvārī.

Informējam, ka Daugav-
pils reģionālās slimnīcas mobi-
lais mamogrāfs JĒKABPILĪ plā-
nots 16. decembrī un 13. janvārī 
no plkst. 9.00 līdz 14.00 pie JĒ-
KABPILS SPORTA HALLES Brī-
vības 289B, Jēkabpils (pretī Jē-
kabpils poliklīnikai). Pirms izmek-
lējuma sievietēm tiks nodrošināta 
uzturēšanās iekštelpās – halles 
vestibilā. 

• Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietva-
ros izmeklējums ir BEZ MAKSAS 

(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš iesūtīšanas datuma).

• Diagnostiskais izmeklējums 
ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pa-
cienta iemaksa – 3,00 EUR).

Pierakstīšanās nav nepiecie-
šama. Izmeklējumi tiek veikti rin-
das kārtībā.

SĪKĀKA INFORMĀCIJA PA 
TĀLR. 26458044. 

Žanete Alksnīte, 
veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

17. novembrī visā Pasaulē tiek 
atzīmēta ļoti zīmīga diena “Pa-
saule priekšlaicīgi dzimušo bērnu 
diena”. Arī šogad  17. novembra 
vakarā biedrība Esmu Klāt  rīko-
ja ļoti jauku un mīļu pasākumu – 
Satikšanās svētki. Pasākums no-
tiek jau vairākus gadus pēc kār-
tas, bet šogad pirmo reizi tika 
pasniegti apbalvojumi mediķiem, 
godinot un suminot vecāku izvir-
zītās simpātijas – Gada māsa un 
Gada neonatologs. Zemgales 
reģionā uz otro balsošanas kārtu 
tika nominētas trīs SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” Austrumlat-
vijas perinatālā aprūpes centra 

māsas : Ineta Popova, Dace Isa-
jeva, Indra Reliņa-Zagorska un 
neonatologi:

Inguna Kalēja, Aija Vīksna, 
Jeļena Daņilova.

Vecāku simpātiju balvu “Gada 
māsa 2023 Zemgalē” saņēna 
Ineta Popova un balvu “Gada 
neonatologs 2023 Zemgalē” sa-
ņēma Inguna Kalēja. Liels pal-
dies priekšlaicīgi dzimušo bērnu 
vecāku atbalsta biedrībai Esmu 
Klāt, kas radīja šos svētkus                                                    
un paldies priekšlaicīgi dzimu-
šo bērnu vecākiem par godpilno 
novērtējumu. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

Aicinām apmeklēt tuvāko 
Donoru dienu Jēkabpilī 28. de-
cembrī, kas notiks Jēkabpils sta-
diona telpās (stadiona tribīņu 
ēkā) Brīvības ielā 289 no plkst. 
9.00 līdz 13.00. 

Lai atjaunotu un uzturētu 
asins krājumus un spētu nodro-
šināt asins pieejamību ikvienam, 
kam tā būs nepieciešama, VADC 
aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku 
ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pil-
sētas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau-
gus, kolēģus un darba kolektīvus 
kopā doties uz Donoru dienām, 
lai sniegtu tik nepieciešamo at-
balstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 

vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jā-
aizpilda neliela anketa, kam seko 
saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī 
hemoglobīna pārbaude. Ja visi 
rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī-
bai, kas satur sekojošu informāci-
ju – personas kodu, vārdu, uzvār-
du un foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Noslēdzies “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
energoefektivitātes uzlabošanas projekts

Aizvadīta labdarības akcija “Dzīvo vesels”

16. decembrī un 13. janvārī Jēkabpilī būs 
mobilais mamogrāfs sievietēm

Pasniedz balvas mediķiem

Valsts asinsdonoru centrs lūdz 
atsaukties visu asinsgrupu donoriem

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



172023. gada decembris  #12 (30)

Centrā lā 
finanšu un lī-
gumu aģen-
tūra (CFLA) 
ir izsludinājusi 
atklātu pro-
jektu atlasi, 
kur Atveseļo-

šanas fonda (AF) finansējumam aici-
nātas pieteikties biedrības, kuras no-
drošinās Latvijas Republikā reģistrētus 
uzņēmumus ar digitālo prasmju apmā-
cībām. Šim mērķim no AF pieejami 
7,8 miljoni eiro.  

Ekonomikas ministrijas izstrādāta-
jā AF programmā var pretendēt bied-
rības, kuras sniedz nefinanšu atbal-
stu, nodrošinot digitālo prasmju ap-
mācības. Biedrība sedz attiecināmās 
izmaksas, kas saistītas ar apmācību 
kursu nodrošināšanu Latvijas Republi-
kā reģistrētajiem sīkajiem (mikro), ma-
zajiem, vidējiem un lielajiem komer-
santiem ar digitālajām, robotizācijas 
un automatizācijas pamatprasmēm, 
digitālo pārveidi un digitālajām ino-
vācijām. Tostarp arī AF finansējumu 
varēs izmantot pilnveidojot prasmes, 
kas sekmētu eksporta veicināšanu, 
augsta līmeņa digitālās pārvaldības 
pamatprasmēm uzņēmumu vadības 
līmenī un prasmēm digitālo tehnolo-
ģiju izmantošanai dažādos uzņēmēj-
darbības procesos.

Projektu īstenošanai kopumā šajā 
atlases kārtā pieejami 7 800 000 eiro 
no AF. Maksimālais finansējums, ko 
var saņemt vienam projektam – līdz 
780 000 eiro.

Projekta iesniegumus CFLA pie-
ņem no š.g. 30. novembra līdz 2024. 
gada 30. janvārim, savukārt projek-
ta īstenošana jāpabeidz līdz 2026. 
gada 30.jūnijam. Projektu atlases do-
kumentācija publicēta CFLA tīmekļ-
vietnē cfla.gov.lv. Klātienes seminārs 
par projektu atlases jautājumiem plā-
nots š.g. 7. decembrī, plašāka infor-
mācija būs pieejama iepriekšminētajā 
tīmekļvietnē. 

AF atbalsts projekta īstenošanai 
paredzēts Ekonomikas ministrijas iz-

strādātā Latvijas Atveseļošanas un no-
turības mehānisma plāna 2.3. reformu 
un investīciju virziena “Digitālās pras-
mes” 2.3.1.2.i. investīcijas “Uzņēmumu 
digitālo prasmju attīstība” 2. kārtas 
ietvaros.

Informācija par visām projektu at-
lasēm pieejama CFLA tīmekļvietnes 
sadaļā “Projektu atlases”. 

Par CFLA:
CFLA ir Finanšu ministrijas resora 

iestāde, kura uzrauga ES fondu un citu 
finansējuma avotu projektu ieviešanu, 
veicot sadarbības iestādes funkcijas. 
Tās ietver projektu iesniegumu atla-
ses organizēšanu, līgumu slēgšanu, 
projektu ieviešanas uzraudzību, mak-
sājumu veikšanu u.c. – fondu prak-
tiskās ieviešanas nodrošināšanu, ko 
CFLA veic sadarbībā ar nozaru minis-
trijām jeb atbildīgajām iestādēm. 

Projektu iesniegumu atlasi CFLA 
uzsāk brīdī, kad ir definēti nosacījumi 
ES fondu darbības programmā ietver-
to specifisko atbalsta mērķu ievieša-
nai, ko atbilstoši ES fondu vadības sis-
tēmai izstrādā nozaru ministrijas. No-
sacījumus apstiprina valdība un izdod 
Ministru kabineta noteikumu formā. 

Ir noteikti divi projektu atlašu 
veidi – atklāta atlase, kuras ietvaros 
starp projektu iesniedzējiem notiek 
vienlīdzīga sacensība par projekta ie-
snieguma apstiprināšanu, un ierobe-
žota atlase, ja iepriekš ir noteikts pro-
jektu iesniedzējs vai iesniedzēju loks. 
Šajā gadījumā apstiprina un finansē 
visus projektu iesniegumus, kuri atbilst 
kritērijiem. 

Klientu apkalpošanu un klātienes 
konsultācijas CFLA nodrošina Klientu 
apkalpošanas centrā Vecrīgā, Meista-
ru ielā 10, 1. stāvā (t.s. “Kaķu namā” pie 
Līvu laukuma), kā arī reģionos – CFLA 
reģionālajās nodaļās Cēsīs, Kuldīgā, 
Rēzeknē un Jelgavā.

Informāciju sagatavoja 
Lingita Lina Henritiusa, 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 
sabiedrisko attiecību speciāliste, 

lingita.lina.henritiusa@cfla.gov.lv, 
tālr. 26808660, www.cfla.gov.lv

Biedrībām pieejams Atveseļošanas fonda 
finansējums uzņēmumu digitālo prasmju attīstībai

NVO aktualitātes

Decembrī biedrība “Vidus-
daugavas NVO centrs” noslēdza 
senioru piecu fokusgrupu diskusi-
ju ciklu – to laikā seniori Jēkabpilī, 
Līvānos, Kuldīgā, Ikšķilē un Rīgā 
diskutēja par viņiem svarīgiem 
jautājumiem un to – kā padarīt 

dzīvi vecumdienās kvalitatīvāku. 
Diskusijas notika projekta Tre-

šās paaudzes universitāšu tīkla iz-
veide Latvijā sabiedrības vecā-
kās paaudzes sociālās labklājības 
un drošības vairošanas intere-
sēs” (līguma Nr. 6.3.1.4.i.0/1/23/A/
SIF/020) ietvarā, kur apvienoju-

šies pieci partneri no visas Latvi-
jas, lai risinātu senioru mūžizglītī-
bas sistēmas izveidošanas Latvijā 
jautājumus.

Fokusgrupas tika organizētas 
pie katra no projekta partneriem, 
iesaistot seniorus un cilvēkus ar 
invaliditāti pieaugušā vecumā, lai 
ievērotu principu “mērķagrupai 
neko bez mērķagrupas”. Diskusi-
ju laikā izskanēja gan jau dzirdē-
tas frāzes, gan seniori pārsteidza 
ar izteiktajiem viedokļiem. 

Galvenie fokusgrupu secinā-
jumi: seniori vēlas mācīties visas 
dzīves garumā, bet trūkst infor-
mācijas – kur to var darīt. Trūkst 
vispārējas informācijas par iespē-
jām senioriem viņu saziņas kanā-
los jeb drukātajā presē, tai skai-
tā – par mācību iespējām. Vēlas 
mācīties digitālās prasmes, va-

lodas, par veselību un uzturu, 
arī savas tiesības. Lielākā daļa 
uzskata, ka mācībām jābūt bez 
maksas vai ir gatavi maksāt sim-
bolisku samaksu. Daudziem patīk 
nosaukums “Senioru skola”.

Projekta ietvaros uzsākta se-
nioru iespēju kartēšana, pama-
zām top stratēģija, kā arī notiek 
vairākas citas aktivitātes, kas tur-
pināsies līdz pat 2025.gada sep-
tembra beigām. 

Kā un kādu veidot Latvijas se-
nioru mūžizglītības jeb Trešās pa-
audzes universitāšu modeli – jop-
rojām ir nozīmīgs jautājums, jo sa-
biedrība ne tikai Latvijā, bet visā 
Eiropā strauji noveco. Pieņem-
ti vairāki svarīgi Eiropas līmeņa 
plānošanas dokumenti, kas kat-
rai valstij uzliek par pienākumu 
šo problēmu risināt. Vairums jau ir 

sākuši rīkoties, piemēram, Polijā, 
Lietuvā, Portugālē, Igaunijā. Kādi 
būs mūsu risinājumi?

Konteksts: Projekta vado-
šais iesniedzējs ir nevalstiskā or-
ganizācija “Vidusdaugavas NVO 
centrs”, projekta partneri ir bied-
rības “Latvijas senioru kopie-
nu apvienība” (Rīga), “Kuldīgas 
Senioru skola”, “Ikšķiles senio-
ru skola” un “Baltā māja” (Līvā-
ni) – organizācijas, kuru darbība 
jau ilgstoši ir saistīta ar senioriem, 
viņu mūžizglītību un iespējami 
ilgu dzīves kvalitātes saglabāša-
nu. Projekta vadītāja Agita Pleiko, 
projekta vadošās ekspertes – LU 
asociētā profesore Iveta Cīrule 
un Rīgas Stradiņa universitātes 
doktorante Tatjana Azamatova.

A. Pleiko, 
projekta vadītāja

30. novembrī biedrība 
“Lauku partnerība Sēlija”, ar 
Jēkabpils novada finansēju-
mu, NVO darbības nodroši-
nāšanai, organizēja apkaimes 
ideju darbnīcu “Maize tavā 
virtuvē”.

Interesi par dalību apkai-
mes ideju darbnīcā izradīja 
iedzīvotāji no vairākiem Lat-
vijas novadiem, bet, atlases 
rezultāta, iespēja tika dota 
Jēkabpils novada iedzīvo-
tājiem. Apkaimes ideju dar-
bnīca “Maize Tavā virtuvē” 
ir jauns sarunu veids biedrī-

bā “Lauku partnerība Sēlija”, 
kas ļauj, kopā darbojoties, iz-
zināt iedzīvotāju viedokli un 
vajadzības Jēkabpils novada 
teritorijā.

Darbnīcas laikā dalībnieki 
ieguva zināšanas par maizes 
sastāvdaļām, dažādiem mai-
zes veidiem, ko bija iespējams 
degustēt, un to pagatavoša-
nas receptēm. Nodarbības 
laikā katrs dalībnieks izveido-
ja savu maizes kukulīti. Kamēr 
maizes kukulīši cepās, dalīb-
nieki tika aicināti iesaistīties 
diskusijā par kopienas attīstī-

bu. Ideju darbnīcas laikā tika 
sniegta informācija, kā veidot 
iedzīvotāju padomes savā te-
ritorijā. Dalībnieki izteica gan 
savas domas, par pašreizējo 
situāciju savos pagastos, gan 
idejas, kas spētu veicināt ko-
pienas, pagasta un novada 
attīstību. Darbnīcas beigās, 
katrs dalībnieks devās mājās 
ar siltu un smaržīgu maizes 
klaipu.

Neformālās izglītības pasākumu īstenoja 
Lauku partnerība “Sēlija” ar Jēkabpils 

novada pašvaldības finansiālu atbalstu NVO 
projekta ietvaros.

Ancenes ciemā šogad 
realizēts projekts, kurš tapis 
ar Jēkabpils novada pašval-
dības NVO projektu konkursa 
palīdzību un finansiālo atbal-

stu. Šī gada rudenī Ancenes 
ciemā bijušās pamatskolas 
teritorijā tika uzstādīti trīs ka-
rogu masti un pacelti mastos 
trīs karogi: Latvijas, Sēlijas un 

Ancenes viedā ciema identi-
tātes zīmes karogs. Šī projek-
ta mērķis ir Ancenes ciema 
Jēkabpils novadā, Sēlijas un 
Latvijas popularizēšana kā arī 
vēstures un identitātes atpa-
zīstamības vizualizēšana ik-
dienā un svētkos. Kopienu sa-
darbības tīkls “Sēlijas salas” 
sadarbībā ar māksliniekiem 
ir radījuši ilustrācijas – Sēlijas 
kopienu identitātes zīmes jeb 
īpaša dizaina grafiskus simbo-
lus, kuros ir ietverti konkrētai 
vietai raksturīgie simboli. Ka-
rogu masti majestātiski pa-
pildina iekopto skolas terito-
riju, kurā notiek  kopienas ik-
dienas un svētku sanākšanas 
brīži – ciema svētki, talkas, 
sporta nodarbības, meistar-
klases u.tml. Teritorijai pie-
gulošajā ābeļdārzā šogad 
tika atklāts “Ancenes atpū-
tas dārzs”, kur mierpilna at-
pūta un izzinoša “meža taka” 
iepriecinās jebkura vecuma 
apmeklētāju. Ikviens ir laip-
ni gaidīts un vienmēr prie-
cājamies par viesiem viedajā 
ciemā – Ancenē!

Santa Ašaka,  
biedrība “Kopā-2”

Seniori tiekas fokusgrupās: Neko par mums bez mums!

Aizvadīta biedrības “Lauku partnerība Sēlija” apkaimes 
ideju darbnīca “Maize tavā virtuvē”

Ancenē šogad realizēts projekts ar pašvaldības finansiālo 
atbalstu



Jēkabpils novada vēstis18
Kultūras aktualitātes

11. novembrī Jēkabpilī atzīmējām Lā-
čplēša dienu un pieminējām tos, kas cīnī-
jušies par mūsu valsti – Latviju. Norisinājās 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens, kurā piedalī-
jās vēsturiski lielākais skaits dalībnieku, kuru 

starpā bija arī Jēkabpils novada pašvaldī-
bas amatpersonas, izglītības iestādes, paš-
valdības iestādes, jaunsargi, zemessargi un 
dažāda gadagājuma jēkabpilieši un viesi. 
Gājienu papildināja NBS militārās tehnikas 
brauciens, kurā piedalījās Sauzemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes, NATO pa-
plašinātās kaujas grupas Latvijā un Valsts 
aizsardzības dienesta karavīri. Gājiens no-
slēdzās pie pieminekļa “Kritušiem par Tē-
viju” ar piemiņas brīdi. Pēc piemiņas brīža 
iedzīvotāji bija aicināti apmeklēt Baldones 
kultūras centra un Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas jauniešu simfoniskā orķestra 
“Draugi” koncertu Krustpils kultūras centrā.

No 17. līdz 20. novembrim Jē-
kabpilī, Kena parkā pilsētas iedzī-
votājiem un viesiem bija iespēja 
redzēt un dzirdēt vides instalāci-
ju “Par saules pielieto pilsētu pie 
upes...”, kas tapa kā veltījums Jē-
kabpils novada iedzīvotājiem un 
viesiem Valsts svētkos. Daļa no 

instalācijas bija gaismas objekts, 
kuru rotāja Latvijas valsts himnas 
vārdi.  Gaismas objekts tapa sa-
darbībā ar metālmākslinieku Va-
lēriju Konstantinovu. 

18.novembra rītā Jēkabpils 
Sv. Miķeļa Evaņģēliski lut. baznī-
cā norisinājās Latvijas Republikas 

proklamēšanas 105.gadadienai 
veltītais Ekumēniskais dievkalpo-
jums un par godu Latvijas Repub-
likas proklamēšanas gadadienai 
pie pieminekļa “Kritušiem par 
Tēviju” 18.novembrī notika ziedu 
nolikšana

18. novembrī Jēkabpilī norisi-

nājās Valsts svētkiem veltīts karo-
gu brauciens, pulcējot vairāk kā 
100 automašīnas. Karogu brau-
ciens sākās pie Jēkabpils sporta 
halles, izbraucot pilsētu, tā finišs 
bija Salā. Sakām lielu paldies Jē-
kabpils Volvo klubam par sadar-
bību brauciena organizēšanā.

18. novembrī Jēkabpils no-
vada Valsts svētku svinīgajā pa-
sākumā “MĒS.ZEME.LATVIJA”, 
Krustpils kultūras centrā, tika pa-
sniegti pašvaldības apbalvojumi. 

8. decembrī Mežāres Tautas 
namā norisinājās Jēkabpils no-
vada kultūras vēstnešu apbalvo-
šanas ceremonija, kurā tika pa-
sniegti Jēkabpils novada kultū-
ras pārvaldes pateicības raksti 
un naudas balvas amatiermākslas 
kolektīviem, vadītājiem, diriģen-
tiem, kormeistariem, koncert-
meistariem un repetitoriem par 
sasniegumiem valsts mēroga 
skatēs 2022./2023. gada sezo-
nā. Tāpat tika pasniegtas nomi-
nācijas Jēkabpils novada tautas 
namiem, kultūras centriem un 
amatniecības centriem par ie-
guldījumu Jēkabpils novada kul-
tūras attīstībā. Sumināti tika arī 
apaļo un pusapaļo darba jubileju 
darbinieki. 

No sirds sveicam Lones Tau-
tas nama vadītāju Intu Malce-
nieci 30 darba gadu jubilejā un 
Krustpils kultūras centra māksli-
niecisko vadītāju Aivaru Pugaču 
45 darba gadu jubilejā. 

Paldies visiem Jēkabpils no-
vada kultūras vēstnešiem par 
darbu un ieguldījumu! 

Aizvadīta Lāčplēša diena Jēkabpilī

Novembrī Jēkabpilī atzīmējām Latvijas valsts svētkus – 105. gadadienu

Aizvadīta Jēkabpils novada kultūras vēstnešu apbalvošanas ceremonija



192023. gada decembris  #12 (30)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

JĒKABPILĪ
Vecpilsētas laukumā

17.12. plkst. 14.00–18.00 “Sa-
jūti Ziemassvētkus”. Dāva-
nu tirdziņš. Koncerts plkst. 
16.00. Bez ieejas maksas.
1.01. plkst. 00.40 Jaunā 
gada svinības. Bez ieejas maksas.
Krustpils kultūras centrā

28.12. plkst. 18.00 Ģimenes 
izrāde “Viens pats mājās”. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā.
29.12. plkst. 19.00 klavier-
koncerts “Andrejs Osokins 
Ferencam Listam”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā.
31.12. plkst. 22.22 Vecgada 
balle kopā ar grupu “Jauda”. 
Biļetes Krustpils KC un Jēkabpils TN 
kasēs
5.01. plkst. 19.00 KINO Re-
žisora Dž. Dž. Džilindžera 
filma pieaugušiem cilvē-
kiem “Ekstāze”. Biļetes Krustpils 
KC kasē.
12.01. plkst. 19.00 KINO 
Režisora Dž. Dž. Džilindže-
ra filma pieaugušiem cilvē-
kiem “Ekstāze”. Biļetes Krustpils 
KC kasē.
13.01. plkst. 18.00 kon-
certuzvedums “Ar Latgali 
dziesmās un sirdī”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā.
19.01. plkst. 19.00 Riharda 
Černovska Stand-up “Patie-
sība par bērnu audzināšanu”. 
Biļetes “BezRindas.lv” internetā.

Jēkabpils Tautas namā
26.12. plkst.  16.00 Ziemas-
svētku eglīte – rotaļprog-
ramma bērniem “Ciemos 
pie Ziemassvētku vecīša”. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā.
12.01. plkst. 19.00 kultūras 
projekts “Mana cilts”. Xeny 
Dance Studio deju studijas 
koncerts. Xeny Dance Stu-
dio foto izstāde (skatāma 
pasākuma dienā no plkst 
18.00). Grafiti meistara per-
formance (no plkst. 18.00). 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē 
(Vecpilsētas laukums 3).

Krustpils pilī 
No 26.01. tēlnieka Laimoņa 
Blumberga piemiņai veltīta 
izstāde. Biļetes Krustpils pilī.
27.01. plkst. 11.00 Ziepju ga-
tavošanas darbnīca. Obligā-
ta iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
27008136. Biļetes Krustpils pilī.
3.02. plkst. 11.00 Sveču ga-
tavošanas darbnīca. Obligā-
ta iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
27008136. Biļetes Krustpils pilī.

Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu 

baznīcā 
23.12. plkst. 17.00 Krustpils 
kultūras centra jauktā kora 
“Noskaņa” Ziemassvētku 
koncerts “Ticot, mīlot un 
gaidot”. Bez ieejas maksas.

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēka

3.–30.01. informatīva izstā-
de “Eiro – Eiropas Savienī-
bas integrācijas un identitā-
tes simbols”.

3.–30.01. tematiska izstāde 
no Jāņa Akuratera muzeja.
3.–30.01. grāmatu izstā-
de “Vīrišķīgums. Maigums. 
Dzeja. Klāvs Elsbergs – 65”.
3.–30.01. grāmatu izstāde 
“Liktenīgais gads”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā A. Pormaļa ielā 11 
Fotocikls 2024 “Apturēts 
mirklis” (fotogrāfijas izstāde 
bibliotēkas foajē).
JNGB Bērnu un jauniešu 

nodaļā A. Pormaļa ielā 11
2.–31.01. grāmatu izstāde 
“Ziemai vajag sniegu”. 
2.–31.01. grāmatu izstāde 
“Laipni lūdzam Pūķu zemē”. 
10.01. plkst. 15.00 lasīšanas 
veicināšanas nodarbība jau-
nākā skolas vecuma bēr-
niem “Lasāmstunda”. 
15.01. radošā darbnīca 
“Sveiks, Sniegavīr!” 
20.01. plkst. 11.00–12.00 no-
darbību cikls pirmsskolas 
vecuma bērniem un vecā-
kiem “Tādas tās lietas”. 

JPB Izstāžu un tikšanās 
zālē Pasta ielā 39

15.–31.01. Barikāžu atceres 
diena. Fotogrāfijas izstāde 
logos Pasta ielā 39. 
Līdz 17.01. Aivas Eņģevīres 
fotogrāfiju izstāde “Atrodi 
savu krāsu Jēkabpilī”. 
26.01. plkst. 16.00 Parunā-
sim. Fotogrāfija no laikraksta 
“Brīvā Daugava” arhīva /sa-
runu cikla “Pēta novadpēt-
nieki” ietvaros/. 

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā

23.12. plkst. 19.30 Līgas Prie-
des un Andreja Grimma 
koncerts “Sapnis par baltu 
kuģi”. 
23.12. plkst. 21.00 Zie-
massvētku balle ar grupu 
“Selos”. Biļetes pasākuma norises 
vietā.
15.01. plkst. 11.00 J. Aku-
ratera atceres pasākums. 
Kopā ar bibliotēku, skolu un 
pašdarbības kolektīviem.

AKNĪSTĒ
Valdemāra Ancīša 

Aknīstes bibliotēkā
02.01.-31.01. fotogrāfa Māra 
Arbidāna fotogrāfiju izstāde 
“Laiks. Darbs. Cilvēki Ance-
nē 2023”. Bez ieejas maksas.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta” 
25.12. plkst. 18.00 amatier-
mākslas kolektīvu Ziemas-
svētku koncerts.
25.12. plkst. 22.00 Ziemas-
svētku balle ar grupu “Lai-
mes rats”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā. Galdiņu rezervācija tālr. nr. 
28805705.

ASARĒ
Asares Tautas namā

16.12. plkst. 14.00 Ziemas-

svētku ieskaņas koncerts. 
Guna un Andis Lenši, čelliste 
Maija Kalniņa. Bez ieejas maksas
25.12. plkst. 21.00 Ziemas-
svētku balle. Spēlē Ēriks 
Gruzniņš. Biļetes pieejamas pasā-
kuma norises vietā.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

23.12. plkst. 15.00 Biržu TN 
amatierkolektīvu koncerts 
“Ir atkal Ziemassvētki”
25.12. plkst. 21.00 Ziemas-
svētku balle ar Jāni Vībantu 
(Vēja Runa) un Ilzi. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā (ie-
priekšpārdošanā lētāk).
12.01. plkst. 18.00 filma 
“Vietām gaidāms stiprs lie-
tus”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā.
14.01. plkst. 10.00 ZOLĪ-
TE. Pieteikšanās no plkst. 9.45. Bez 
maksas. 
19.01. plkst. 15.00–18.00 
Barikāžu laika atceres 
ugunskurs.

DUNAVĀ/DIGNĀJĀ
Dunavas Tautas namā

26.12. plkst. 16.00 trio “Inil-
la” Ziemassvētku koncerts 
“Nāk zvaigznes dvēseles 
vērt vaļā”. Bez ieejas maksas

Dignājas skolas zālē
22.12. plkst. 20.00 Ziemas-
svētku koncerts un balle 
kopā ar kapellu “Digna”! Bez 
ieejas maksas.

ELKŠŅOS 
Elkšņu Tautas namā

25.12. plkst. 22.00 Ziemas-
svētku balle kopā ar grupu 
“Brīvdiena”. Biļetes pasākuma 
norises vietā

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

30.12. plkst. 22.00 Vecgada 
groziņballe. Muzicē grupa 
“Ilūzija”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā

Gārsenes pils verandā
17.12. plkst. 13.00 čellistes 
Maijas Kalniņas solokon-
certs un tikšanās ar izstādes 
“Dvēseles stāsti” brīvmāks-
linieci Elitu Gudziševsku. Bez 
ieejas maksas
27.11.–29.12. brīvmākslinie-
ces Elitas Gudziševskas iz-
stāde “Dvēseles stāsti”. Bez 
maksas.

Gārsenes bibliotēkā 
Janvārī Pūķa gada apsvei-
kums bibliotēkas apmeklē-
tājiem. Izstāžu cikla “Past-
kartes no pagātnes” 1. izstā-
de “Ziema pastkartēs”.

KALNA PAGASTĀ
Kalna Tautas namā

22.12. plkst. 20.00 uzve-
dums “Nāca veci, nāca 
jauni”. Bez ieejas maksas
22.12. plkst. 22.00 Ziemas-
svētku balle ar grupu “Ir va-
riants”. Biļetes pasākuma norises 
vietā.

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS 
Zīlānu Tautas namā

20.12. plkst. 18.30 kino se-
anss – vēsturiska viduslai-
ku drāma “Aptiekārs MEL-
HIORS”. Biļetes pasākuma norises 
vietā. 

Brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”

9.12. plkst. 17.00 “Gaismu 
ceļojums”, kad Ziemassvēt-
ku noskaņas ienāk pagastā.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

9.12. plkst. 14.00 NVO kon-
kursa projekta “Tradicionālo 
seģeņu aušana” noslēguma 
pasākums. Pasākuma viesi – 
jauktais vokālais ansamblis 
“TOMĒR” Anitas Gavares 
vadībā.

LONĒ 
Lones Tautas namā

16.12. plkst. 14.00 Riharda 
Saules koncertprogramma 
“Ziemas stāsti”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā.
13.01. plkst. 14.00 pasākums 
bērniem, jauniešiem. Bez 
maksas

MEŽĀRĒ 
Mežāres Tautas namā

17.12. plkst. 15.00 Jēkab-
pils krievu biedrības “Rod-
ņik” koncerts “Tautasdzies-
ma skan, tautastērps mirdz”. 
Ieeja bez maksas. 
25.12. plkst. 22.00 Ziemas-
svētku balle kopā ar Gunti 
Veitu. Biļetes pasākuma norises 
vietā.
1.01. plkst. 01.00 Jaungada 
nakts disko balle. Biļetes pasā-
kuma norises vietā.
13.01. Novada Teātru skate

Mežāres bibliotēkā 
Līdz 05.01.2024. Dzintras Si-
liņas radošo darbu izstāde. 
Bez maksas

RITĒ 
Rites Tautas namā

30.12. plkst. 22.00 Vecga-
da balle kopā ar grupu “Sik-
spārnis”. Biļetes pasākuma norises 
vietā

RUBEŅOS 
Rubenes Tautas namā

29.12. plkst. 19.30 Vecga-
da koncerts “Nāk un mainās 
gads aiz gada”. Piedalās Ru-
benes TN amatiermākslas 
kolektīvi. Bez ieejas maksas
29.12. plkst. 21.00 pēc kon-
certa – Vecgada balle. 
Spēlē grupa “Ilūzija”. Biļetes 
pasākuma norises vietā. Galdiņus re-
zervācija 26478498 (Inta) 
20.01. plkst.14.00 Teātru 
saspēle “Kaimiņu būšana”. 
Piedalās Rubenes TN ama-
tierteātris “Kumode” un 
viesu kolektīvi. Biļetes pasākuma 
norises vietā

Rubeņu bibliotēkā 
4.–31.01. Rubenes pagasta 

pārvaldes zālē mākslinieces 
Intas Jakovļevas gleznu iz-
stāde. Bez ieejas maksas

SALĀ 
Salas ciema birzītē 

17.12. plkst. 11.00 Bluķa 
vilkšana. Sadarbībā ar biedrību 
“Holista”

Salas Tautas namā 
20.12. plkst. 17.00 Polimēra 
krūzīšu darbnīca jauniešiem. 
Organizē Jēkabpils Bērnu un jaunie-
šu centrs. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 25712909
20.12. plkst. 18.00 Cēsu 
Mazā teātra izrāde “Ander-
sena pasakas Ziemassvēt-
kos”. Biļetes Salas Tautas nama ad-
ministrācijā biļešu tirdzniecības laikos
31.12. plkst. 22.00 Jaunā 
gada sagaidīšanas balle 
kopā ar grupu “Ilūzija”. Gal-
diņu rezervācija zvanot pa tālr. 
20233947 (darba dienās līdz plkst. 
19.00) vai Salas Tautas nama adminis-
trācijā biļešu tirdzniecības laikos. 
20.01. plkst. 18.00 Barikāžu 
atmiņu brīdis un ugunskura 
iedegšana. Bez ieejas maksas
12.01. plkst. 19.00 Sveču lie-
šanas meistardarbnīca. Vietu 
skaits ierobežots! Iepriekšēja pieteik-
šanās pa tālruni 20233947. Bez ieejas 
maksas.

Salas bibliotēkā
2.–26.01. Pērlīšu gleznu iz-
stāde “Krāsu spēļu mirkļi”. 
Gundegas Brūniņas, Ingū-
nas Vīksnas radošie darbi /
No cikla novada radošie cil-
vēki/. Bez maksas. 
10.01. plkst. 10.00–11.30 
“Stāsta nozīme cilvēka 
dzīvē” / Tikšanās ar Māru 
Bitāni. Stāstu lasījums. Pie-
dalās Salas vidusskolas 
11. klase. Bez maksas. 
12.01. plkst. 9.15 Salas vi-
dusskolas 2.a klasei lasījums 
no A. Volhovskas grāma-
tas “Melleņu lācis”. Radošā 
darbnīca “Krāsainais sniega-
vīrs”. Bez maksas. 

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

16.12. plkst. 18.00 koru un 
vokālo ansambļu koncerts 
“Ziemassvētkus gaidot”.
2.–30.01. Liepājas māks-
linieka Alda Kļaviņa foto 
izstāde “No pastaigu 
dienasgrāmatas”

SPUŅĢĒNOS 
Spuņģēnu Tautas namā 

26.12. plkst. 11.00 Ziemas-
svētku vecītis viesojas bērnu 
radošajā darbnīcā. 
30.12. plkst. 19.00 Vecga-
da koncerts ar Ditas Lūri-
ņas-Eglienas un Ulda Mar-
hileviča piedalīšanos “Vēl 
mirkli padomā par mani”. Bi-
ļete iepriekšpārdošanā Spuņģēnu TN 
zvanot pa tel.nr. 26607259.
30.12. plkst. 22.00 Groziņ-
balle ar grupu “Ginc un ES”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Spuņģēnu 
TN zvanot pa tel. nr. 26607259. 

13.01. plkst. 22.00 Jaungada 
groziņballe kopā ar grupu 
“Galaktika”. Biļetes pasākuma 
norises vietā.

VARIEŠOS
Pie pagasta pārvaldes 

ēkas
29.12. plkst. 19.00 pagasta 
amatiermākslas kolektīvu un 
viesu Vecgada koncerts. Bez 
ieejas maksas.
29.12. plkst. 22.00 Vecgada 
deju vakars kopā ar Kristīni 
un Alvi. Biļetes pasākuma norises 
vietā.

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija” 
17.12. plkst.14.00 Jaunjelga-
vas amatrierteātra izrāde 
H. Paukšs “Muitnieka Māja”. 
Režisors Kārlis Lišmanis. Biļe-
tes pasākuma norises vietā.
25.12. plkst.15.00 koncerts 
“Ziemassvētku ceļojums 
mūzikā”. Koncertprogram-
mā piedalās: Dainis Skutelis, 
Anmary, Andris Ābelīte un 
pianists Juris Kristons. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv un Viesītes KC. 
26.12. plkst. 11.00 Ziemas-
svētku eglīte–rotaļprog-
ramma bērniem “Ciemos 
pie Ziemassvētku vecīša”.
Sadarbībā ar Bērnu centru PALLA 
svētkos piedalīsies Olafs, suņuks 
Čeiss, Pirātu meitene, Rūķene un 
Ziemassvētku vecītis! Informācija un 
pieteikšanās līdz 20.12. zvanot pa tālr. 
26513349. 
1.01. plkst. 01.00–05.00 
Jaunā gada svētku balle 
kopā ar grupu “Reflection” 
no Skrīveriem. Galdiņu rezervā-
cija un biļešu iepriekšpārdošana līdz 
28.12., zvanot pa tālr. 26513349. 
6.01. plkst. 18.00 Stand-up 
komēdija “Stāstīšu jokus” – 
komiķis Maksims Trivaškevi-
čs. Biļetes pasākuma norises vietā.

Viesītes bibliotēkā
3.–15.01. Literāra izstāde 
“Latviešu dzejniekam Klā-
vam Elsbergam – 65”.
3.–15.01. Literāra izstā-
de “Latviešu rakstniekam 
Jānim Lejiņam – 70”.

VĪPĒ 
Vīpes Tautas namā

30.12. plkst. 22.00 Vecgada 
groziņballe kopā ar grupu 
“Selos”. Biļetes pasākuma norises 
vietā.

ZASĀ 
Zasas Tautas namā

23.12. plkst. 17.00 Zasas TN 
amatierkolektīvu Ziemas-
svētku koncerts. Ieeja bez 
maksas. 
23.12. plkst. 22.00 Ziemas-
svētku ieskaņas balle ar 
grupu “Perlamutrs”. Biļetes 
pasākuma norises vietā.

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. 

KULTŪR AS NOTIKUMI DECE MB RĪ/JANVĀRĪ

1.–23.12. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
foajē (A. Pormaļa ielā 11) tematiskais pla-
kāts “Adventes laiks”

1.–30.12. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Novadpētniecības lasītavā (Pasta ielā 39) 
Notikumi Jēkabpilī. Decembris /informa-
tīvs plaukta izstāžu cikls/

4.–22.12. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 

Bērnu un jauniešu apkalpošanas noda-
ļā (A. Pormaļa ielā 11) radošās darbnīcas 
“Ziemassvētkus gaidot”

4.–30.12. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
abonementā (A. Pormaļa ielā 11) grāma-
tu izstāde “Noķert Ziemassvētku sajūtu!”

4.–30.12. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļā 

(A. Pormaļa ielā 11) grāmatu izstāde “Balti 
nāca Ziemassvētki”

4.–30.12. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpošanas noda-
ļā (A. Pormaļa ielā 11) grāmatu izstāde 
“Rakstnieka Jura Zvirgzdiņa piemiņai”

4.12.–8.01. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Interneta un periodikas lasītavā (A. Por-

maļa ielā 11)  Jaungada kartīšu izstāde 
“Jaunais gads pastkartēs” (no Māras Gai-
galnieces krājuma)

9.12.–17.01. Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas Izstāžu un tikšanās zālē (Pasta ielā 39) 
Aivas Eņģevīres fotogrāfiju izstāde “Atro-
di savu krāsu Jēkabpilī” 

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ



Jēkabpils novada vēstis20

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA

267 173 637

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 30.11.2023.

S POR TA NOTIKUMI DECE MB RĪ/JANVĀRĪ
JĒKABPILĪ
15.12. plkst. 20.00 Sporta 
hallē Aizdevums.lv Reģio-
nālā basketbola līga Jē-
kabpils SC/Sedumi – BK 
Smiltene/BJSS
15.12. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Baltu lūši – 
HK Feniksas
16.12. plkst. 11.00 Jēkabpils 
ledus hallē hokeja turnīrs 
vecmeistariem 60+
17.12. plkst. 10.00 Jēkabpils 
stadiona šaha zālē (tribīņu 
ēkā) IADC-AUSMA zolītes 
turnīrs 2023, 3. kārta. Info. 
Valdis, t. 28311319
17.12. plkst. 11.00 Jēkab-
pils ledus hallē “Rīts uz sli-
dām” – ģimeņu slidošana
17.12. plkst. 15.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga HK Madona – 
HK Kalupe

20.12. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga HK Logi 
un Durvis – HK Sēļi
22.12. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga HK Kalupe – HK 
Madona
29.12. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Logi un Dur-
vis 2 – HK Jēkabpils 50+
31.12. plkst. 12.00 Mežapar-
kā “Vecgada skrējiens” ar 
Tomasu (dalības maksa ziedo-
jums patversmei)
5.01. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Feniksas – 
HK Sēļi 2
6.01. plkst. 10.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, A Turnīrs
6.01. plkst. 10.00 Jēkabpils 

3. vsk. manēžā Jēkabpils 
novada atklātās sacensības 
vieglatlētikā telpās “Dau-
gava 2024”
6.01. plkst. 13.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga HK Jēkabpils 
50+ – HK Logi un Durvis 2
6.01. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā 1. līga HK Sēļi – HK 
Jēkabpils
6.01. plkst. 17.00 Sporta 
namā telpu futbols, Virslīga 
Jēkabpils – Madona
7.01. plkst. 10.00 Sporta 
namā Jēkabpils novada at-
klātais čempionāts telpu 
futbolā, 6.kārta
12.01. plkst. 17.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, B Turnīrs
12.01. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-

kejā, 1. līga HK Kalupe – HK 
Sēļi
12.01. plkst. 18.00 Mežapar-
kā slēpošanas pasākums 
“Vakars uz slēpēm”
13.01. plkst. 10.00 Salas vsk. 
sporta zālē Jēkabpils nova-
da individuālais (slēgtais) 
čempionāts novusā
14.01. plkst. 11.00 Jēkabpils 
ledus hallē Ģimeņu rīts uz 
slidām
15.01. plkst. 20.00Jēkabpils 
ledus hallē slidošanas sa-
censības “Ātrās slidas”

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
6.01. plkst. 10.00 Zasas TN 
Jēkabpils novada 2024. g. 
“Zolītes” čempionāts, 
1. posms (kopā 5 posmi)
6.01. plkst. 10.00 Vīpē 
pārgājiens

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpils

Pirmdienās, piektdienās 

plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00–21.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē tre-
niņi volejbolā
Pirmdienās, trešdienās 
plkst. 18.00–20.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē tre-
niņi 3x3 basketbolā
Pirmdienās, otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-
sā, badmintonā, galda teni-
sā, trenažieru zālē. Inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards)

Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem – bez maksas.
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr.  
26475798 (Ivars Puida). Nodarbī-
bas ar dalības maksu.
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvērtais 
Mamanet treniņš sievie-
tēm. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 Vie-
sītē kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā. www.jekabpilssc.lv

Pirmajā adventē Jēkabpils pilsētā bija jūtama īpaša gaisotne – šogad pilsētu caurvij 
Ziemassvētku meža tēma un 3. decembrī Jēkabpils Vecpilsētas laukumā kopā ar domes 
priekšsēdētāju Raivis Ragainis, kā arī Ziemassvētku tēliem, skanot dziesmām un dejām, 
tika atklāta svētku egle! Pasākuma apmeklētājiem bija iespēja iegādāties kādu gardumu 
“Saldumu tirdziņā”, kā arī nosūtīt vēstuli Ziemassvētku vecītim. 

Jēkabpilī, sākoties Adven-
tes laikam, katru svētdienu laikā 
no 14.00 līdz 18.00 Vecpilsē-
tas laukumā notika tematiskie 
Adventes tirdziņi un koncerti. 
Pirmajā adventē notika “Saldu-
mu tirdziņš” un tika iedegta lielā 
svētku egle. Savukārt 10.de-
cembrī norisinājās “Tautu tradī-
ciju tirdziņš” un tā apmeklētā-
jus priecēja koncerts “Ceļojums 
tautu tradīcijās”, kurā piedalījās 
Jēkabpils mazākumtautību ko-
lektīvi un Jēkabpils novada fol-
kloras kopas.

Savukārt trešajā adventē, 17. decembrī, aicinām uz “Dāvanu tirdziņu” un koncertu 
“Sajūti Ziemassvētkus”, kurā piedalīsies Jēkabpils bērnu amatiermākslas kolektīvi un 
KKC jauktais ansamblis “Vakarvējš”.

Atklāta Jēkabpils Ziemassvētku egle

Adventes tirdziņi Jēkabpilī

Šogad Jēkabpils novadā Ziemassvēt-
ku eglītes iemirdzējās 19 dažādās vietās: 
Aknīstes multifunkcionālajā laukumā, pie 
Elkšņu Tautas nama, Jēkabpilī, Vecpilsē-
tas laukumā, pie Gārsenes Tautas nama, 
pie Sēlpils Tautas nama, pie Lones pagas-
ta pārvaldes, pie Viesītes kultūras centra 
“Sēlija”, pie Salas pagasta pārvaldes, pie 
Vīpes Tautas nama, Pie Atašienes pagas-
ta pārvaldes, Zīlānos, brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”, pie Mežāres Tautas nama, 
Rubenē, Saules skvērā, pie Rites Tautas 
nama, pie Variešu pagasta pārvaldes, pie 
Dignājas skolas, pie Dunavas Tautas nama, 

pie Ābeļu Tautas nama un pie Biržu Tau-
tas nama. Šogad vairākas eglītes iedegās 
tieši pirmajā adventē, simbolizējot gaismu 
un mieru. 

Jēkabpils novada kultūrvietās tradicio-
nāli Ziemassvētku gaidīšanas laikā un Zie-
massvētkos decembrī turpina notikt ama-
tiermākslas kolektīvu koncerti, dažādas 
radošās darbnīcas, kā arī svētku balles un 
koncerti. 

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde 
vēl gaišu Ziemassvētku gaidīšanas laiku, 
baltus un mierpilnus  Ziemassvētkus un no-
tikumiem bagātu Jauno 2024. gadu!

Ziemassvētku eglīšu atklāšanas pasākumi 
Jēkabpils novadā

Gārsene

SalaViesīte

Vīpe

Sēlpils


